
Republika e Kosov€s
Komuna e Malishev€s

Dr"lt"ti, p"t Administratd dhe PErsonel

Zvra e Prokurimit
nr. og/ urz
Dat6: g61k2o2t

KONTRATE PROKURIMI NT 22

Komuna e Malishev6s, (n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nE nj6r6n an6;

dhe Grupi operatorove Ekonomik: N.N.SH. ,,ARDI,, meseli n6MalishevE me Nr.biznesi811152834

& ,AAB CONSTRUCTION' SH.P.K., me seli nE Prishtin6 me Nr'biznesi 810842668 ( n6 vazhdim

,,Kontraktuesi" ) , ne an€n tjeter, jand pajtuar te lidhin nje kontrate publike p6r punet e shEnuara me

poshtE:

NDERTIMIIKANALIZIMEVETTTEpEnFSHATRATEKoMUNESsEMALISHEVESTtETeTEnLoTo

Loro 4: MALTSHEVE, M;RU5HE, runJRKE, DAMANEK, pANoRc, BUBEL, LUMISHTE DHE LTAPQEVE'

me num6r identifikues: 62500-21-3 549'5'L-L162500-21'052-511

Neni 1 L6nda

l.2Lendaekontrates€shtEkryerjaepunEvenEvijimngaanaeKontraktuesit:
LOTO 4: MALISHEVE, lUtnUSHE, TURJAKii, DAMANEK, PANORC, BUBEL, LUMISHTE DHE LLAPQEVE'

Neni2 Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve 6shte ; LGt,787'2? €'

(nj6qindEegjasht6dhiet€ni6mij6eshtat6qind6etetEdhieteeshtat6euroenj6zet€etrecentE )Euro'

2.2 Cmimi i permendur nE Nenin 2.1 m6 sip6r duhet te jete e vetmja pagesE qE Autoriteti Kontraktues i

ka borxh Kontraktuesit sipas kontratEs. Ai duhet t6 jet6 i prere dhe t6 mos i nenshtrohet ndryshimeve'

2.3 Pagesat do tE behen nE pajtim me Kushtet e pErgjithshme dhe/ose tE Veganta tE kontrates

Neni 3 Rendi i pErpar6sis6 i dokumenteve tE kontrat6s

3.7 Kontrata p6rb€het nga dokumentet ne vijim:

MarrEveshja e kontrat6s;

Kushtet e veganta t6 Kontrates;

Kushtet e PErgjithshme tE Kontrat€s;

Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshird edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Pa ramasa dhe Para llogaria);



3.2 Dokumentet e ndryshme qE e p6rb6jn€ kontrat.n konsiderohet se shpiegojn. nj6ra tjetr.n; dhe n6

raste t6 paqart6sis6 ose divergjenc6s, ato duhet t6 rexohen sipas rendit t€ p6rpar6sis6 nE tE cilin jan€

dhEnE mE siP6r.

Neni4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qE kan6 t6 bejnE me k6t6 Kontrate ndErmjet Autoritetit

Kontraktues, nga nj€ra an6 dhe Kontraktuesit nga ana tjet.r duhet t6 cekin titullin e Kontrat.s dhe

numrin e saj t6 identifikimit dhe duhet t6 dErgohen me postE, faks, emair ose t6 dorezohen personalisht'

Komunikimet pEr Autoritetin Kontraktues mund tE adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit

tE Projektit i emEruar n€ Kushtet e Veganta tE KontratEs'

4.2 N6se personi q6 d.rgon komunikat.n k.rkon vertetim t6 pranimit t6 saj' ai duhet ta thot6 k6t6 n6

komunikatEn e tij. sa her6 q6 ka afat td fundit pEr pranimin e komunikat€s me shkrim, dErguesi duhet t6

k6rkojE vErtetim tE pranimit t6 komunikat6s s€ tij. N€ tE gjitha rastet, dErguesi duhet t'i marr€ t6 gjitha

masat e nevojshme pEr t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij'

4.3 Kudo nE kontrat6 parashikohet p6r dh6nien e ndonjd njoftimi' p6lqimi' miratimi' certifikate' ose

vendimi, p€rveg n6se specifikohet ndryshe n€ njoftim te til16, p6lqim, miratim, certifikat6 apo vendim do

tE jet6 n6 form6 t6 shkruar dhe fjar6t ,,njofton,,, ,,viirtetojti", "miratoj "ose"vendos6 "do te interpretohen

nE p6rputhje me rrethanat. Ndonj6 miratim, pajtim, certifikat6 ose vendim itil16 nuk duhet t6 mbahet apo

vonohet Pa arsye.

4.4 Kjo kontratd 6sht6 e pergatitur nE gjuhen sHQrpE n6 katEra origjinare, tri prej t€ cilave janE pEr

AutoritetinKontraktuesdhenj6origjinalep6rKontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik



PJESAIIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pi'irkufizimet rr -- :^+ Arrrnriretir kontraktues dhe Kontrakt'"tll' ^tl:

1 1 Kontrat6" oe 
]n l]::er H"ffili:JtJ i!::1f,"#:Ll$:ff'["["J'i?];;;;i;'jitha 

shtojcat pdr

esht6 sh6nuar."n i:t*!li:t"" inrorp"rrrr me reference nd te'

k6i6dhetegjithadokumenreterrr^vrPvI"* .. ... !--r ^hiarur ikontratds dhe t6 cilat Autoriteti

r 2 ,,punii" k:1.id",".h!! ';,fl[l'.3f f#,",-11":l::l?,i:,fti:*l* 1'"?";;; ;eremetim apo

r<o'nt,.rilr". korkon qd ,i, .yf:: ,:n3 x:lHl':l,"ir =i"'rx,rrc 
t6 tjera apo p1es6 t6 tvre'

rr6nim nddrtesash' pailsle' struktura inxhinieringu clvll' stru\turo Lv lvr" -'' 
- -r {^.mrrr

'1 3'Kontraktuesi" eshte operatori erglomil-!Xnl#TJ;,:i"#i;"""ffi'il:,T |Ht:*i:T l:l:Jflffi:
;i;i;;i;.,i.iti1te,tet1e.t..::,:1",:?,$:xf;l,".i;;kontratd.
dhe icili do td marrd shumen srpds rrra'rvY"" '-- ! ,_..^h+^+ o ,roeanta t6 kontratds ( apo cilido nlert

1.4,,Menaxheri iproiektit" 6shtd nie.riu.i ??klY" 
n6 kushtet e veQanta;:rHili.tilr:iH;r(rv"ti"t te

komoetent iautorizuar r[, nrt"iiLt'rontrat.tuesi, i'iri'e.r..ie pergjegies p.r mbikdqyrjen e kryerie

puneve dhe p6r te giiilt''i3rlEJit"e'i'tt"ti i raportoi6 Autoritctit Kontraktues 
' marreveshies nd formule 

'

l.5..QmimiKontratiis,,dot6thot6shumaq6ipaguhetKontraktuesitsipasmarreveshjesn6formularine
kontrattis.

1.6 ,,Vendi i nd6rtimit,, do t6 thot6 vendi i caktuar p6r kryer.ien e pundve t6 kontraktuara'

l.T,,pajisjetekontraktuesit,,dot6.thot6e-t6r6makineria.pdrfslXn^:l:,",;t;nf,:::il:ffi,?:i!tl*"
dhe mietet tjera qe "t'"iil* 

pet ftiyerjen e pundve tti kontraktuara qe 0un

1.B,.Skicat,,n6nkupto'in6vizaiimet,llogaritjet'informatatesiguruaradhet6miratualangaAutoriteti
r<Jntrlr'.ir". p6r kryerjen e puneve te kontaktuara'

1.9 "KPK" do td thotd Kushtet e Pdrgjithshme td Kontratds'

1 .'10 "KVK" do td thotd Kushtet e Veqanta t6 Kontratds'

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshdm

2'lKVKesaktdsojnOcilidsht6ligjiqeipdrcaktontegjithagdshtjetqdnukjan6t6mbuluaran6kontratd.

2.2 Konrraradhe te gjitha komunikimei e shkruara nddrm.iet paldve hartohen n6 gjuhdn e specifikuar n6

KVK.

1",".1"".,",,, ,1fi::'ll". ,'"*,"1.i;'.". i: ff,.j:E:ll""td 
shkruar permes td c,6s Kontraktuesi e

transferon xontr.uten?"7"i#'"ie ol"tn td sai te ni6 pal6 e tret6

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak m9 shkrimlo^lAutoriteti kontraktues' ta transferoje

kontraten ose nj6 pi".ele *i,'"se ndonjd perriii"irp" l.teres nga ajo' p6rveg ne keto raste:

a)kurkangarkes6p6rpages6,n6favor,tdbankierdvet6Kontraktuesit,t6shumaveq6duhett6
;:n;##;i; l" te [8r''i'., 6orxh sipas kontrates; ose

b) nd rast td dhdnies sd td drejtds sd"Kontraktuesit sisuruesve I:I:lll3ffffi:lXfl'l:"-:'Si:&?iffit:
nsa ndonj6 o""on"]"il"ia"iJi'lt-te rastet kur siguruesit e kane sr

Kontraktuesit'

3.3P6rq6llimetenenit3.2,aprovimi.ini6transferimingaAutoritetikontraktuesnuk.dotalirojd
Kontraktuesin nga obligimet e veta pdr pj".J; J';;;i'"uiet qtit".n.e Liftte realizuar ose per pjes.n qd

:T;,.|::i,]itl ai.po=itru" t6 kontrat6s.duhet t6 protosoind kriteret-e-p6rshtatshm6ris6 q-6 zbatohen pdr

dh6nien e t.ontratJs pdrveq nd raste kur ;;;tf;;;i uer'"t ne banld apo kompani te sigurimit ose

institucion tjet6r financiar'

Neni 4 Ndn'kontraktimi

4.lNenkontrata6shtevalidevet6mn6sekamarrdvesh,iet6shkruarptirmess6cil6sKontraktuesiia
beson realizim," "'""i[ 

pilr" [ lo.truto. se tij n1e pale i6 tret6'

4.2Elementetekontratdsqddot6.ndnkontraktohendheidentitetiindnkontraktuesveib6hent6ditura
Autoritetit kontraktues me rastin " 

ooreri*ii'il'"i"tte.. Ne rast t" nirvtttimit te nenkontraktuesve gjate



mp ement m t ,: T:i,^1.;:,,[T]:*:::il i:ii:l: llli': ,[TJS'Id:l?{FJ;?i"#.*r[:]ilSii
kontraktues do ta lalmero

duke iparaqitur arsyet ",l"tr.e.".rk 
l.shohet rrj"il,r,."^i.iirr,Lltl nu.k nenkontrakton pa autortztm

me shkrim nga Autorit.eti Kontraktues. re gjithe idnt<ontrat<tuesit " 
p'opozuu' duhet te pdrmbushin

:"iT:ffiff:::::1ff::- "i"l,ldf1:]:l:ltore 
nddrmjet vete-s dhe'nenkontraktuesve' mesjithatd

mund td siguroj, ku e konsideron si td nevojshtn"' p'gtt't direkte pdr nenkontraktoret '

4,4Kontraktuesi6sht6pergjegjespdrakiet,gabimetdheneglizhencdne,ndnkontraktuesvetevetsidhe
IJ;#i;," ; :1 e n H],:* i J:J:#l':;"lr il. fu:i ;; :'*il' :i, :ffm" .3 T,qii{ -ii}}"':ronilrtr"sit, asjentdve l?^1!^:-::,-?*J"J:;"rH 

"'r,,i"l"rr-,",.i, 
te Proje[tit nuk e liron Kontraktuesin

kontrat<is ose aprovlml i nenkontraktuesit nga ar

ngr-obfigi*"t etij sipas kontrates , ! - -: .,^-hAnn nor niii neriudhd r 
"

4.5 Ndse nenkontraktuesi ka marr6 ndonje obligim id vazhdueshdm qe vazhdon p6r n1d periudhd qe e

reikalon at6 t6 periudhei #g;;".i;; "6t 
k""-t';i6;i;iK;;i;r'iues!1 p6rkitazi me furnizimet qe I lep

n6nkontraktueri, r<ont|.ait,]J.iirr,"t qe, na 6are5i-;;il";; ;'; tLai'nit1e p"riudh6s s6 sarancis6' t'i

transferoj. menj6her6 ,"'Xrili,t"ti koniraktues' i't"""k"6;k;;; ir.,L-"npunti*e td Autoritetit kontraktues'

pdrfitimet e obligimeve te tifi''pei f"ttdzgiatjen e garancisd se skaduar'

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dh6niae dokumenteve

5.1 N6se 6sht6 e nevojshme' brenda 30 ditesh nsa ndnshkrimf it":I3l:1i:*?lEtlhT:"?[t:?:illiJ
t'i iao6 Kontraktuesit, #d;.g"e"6' ;1" kopie..t6 skicave td pdrgatitura oer r9ztd 

blele kopje tiera td ketyre

li:ffiyt["J,i-ffi:"nn:*n:'""4:1411'?13';Ii1'!'lll";i,r:"ri;:##'iil';]' 
.e'r'*ri 

'le

certifikat.s perfundimtar;, kontraktuesi duhet ti rt'r.,"" ",Ltlt"tii 
kontraktues te gjitha skicat' specifikimet

Jf," Oot rm"ntet tjera t6 kontrat6s'

5'2Pdrvegn6se6sht6enevo,jshmepdrqdllimet6kontratds,skicat,.specifikimetdhedokumentettjera
qe i jep autoriteti f"rtrr'f,trE.?,rf lrd"i tJ perO"i""'"t'",f iuh"t t'l ko"nikohen ni6 pale td tretd nga

Kontrakiuesi p' pulo* pu'uprak td autoritetit kontraktues'

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p6r t'i l6shuar Konlraktuesit urdhra administrative q6

inkorporojne ,to aorril'ni" pilt*r"." Or1" ,ar.e) *Ii;61'"6 i' nevolshme pdr ekzekutim td mird td

kontrates dhe p6r r"*p".ri"i Jemi nga ndonj6 defekt t6 sai'

Neni 6 Qasja n6 vend punisht 
rd e punimeve, do ti jap qasje

il"T[3::"|.::i,:?[::i' ffi l"JT,:yill[['H ]".i,"Ji,.,['';Jiilil;;"";;batimit t6 detvrave id

;;.rki;;;" n6 kdto Kushte td pdrsiithshme'

6.2Kontraktuesi,gjateshfrytdzimit,duheti6mir6mbajeEdg-oqjert,tei-vendosurn6dispoziciontetijne
oiendie t6 mird, oh" iur,"( n6se kdrkohet ng;lrioiit"ii Kontraktues' ti kthej ato n6 gjendjen e tvre

iiigii"rr" pas pdrfundimit td kontratds'

6.3Kontraktuesinukdotdket6t6drejt6t6ndonjdpagesep6rp6rmir6simetqdrezultojn.iingapunae
krYer me iniciativdn e tij'

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

T.lKontraktuesimundtekerkojendihmdneAutoritetitkontraktue-sp6rmarrjenekopjevet6ligjeve,
rrequltoreve oh" intori.aia;; ;6i zakonet, ,rihd;;i;;p;-lislef 31esor; 

te Republikes se Kosovds ttj

ciral mund te noir,,oi"e tL Koniraktuesi grrtt 
"r;rli)i*it td'obligimev" ie tli me kontrate Autoriteti

kontraktues mund ta jap6 ndihmdn e kerkuar X""it"flt'"tit ;e sh[enzime td Kontraktuesit'

T.2N6baz6t6dispozitavet6ligjevedherregullorevembipun6n,AutoritetiKontraktuesdotebejete
gtitha perpjekj"t " 

."*irf,*" peite f"f.t".rrfJlo"*r".i" .gl k"ntraktuesi per te giitha vizat dhe lejet e

nevoishme, or*e pjrrs't,ire tejen e pun6s on""i|,"i " on"i..i*li pe'p"oonerin' i-hdrbimet e td cil6ve

Kontiaktuesi oire nutoiiteti kontraktues i kon.io"itn t6 nevojshme' si dhe lejet e qendrimit p6r familiet e

tYre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni I Obligimete Kontraktuesit

B.lKontraktuesiduhett6vepro'i6"]p,?.:::gh,uueadministrativeq6iiepautoritetikontraktues.N6se
Kontraktuesi konsideron se k.rkesa e 

"J6.rr;i-,;i;;;nirtratir-..ron 
pe'i"it"r'"ueprimit t6 kontratds' ai'

duke iu 
"kspozuu|. 

Jdni*it pa, shkelie te t"iii,te",'oo ta nloftole uuto-iii"iin rontraktues p6r kdt6 duke i
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oaraqiturarsyetetijbrenda30dit6shpaspranimitt6urdhrit.Ekzekutimiiurdhritadministrativnukdot6
["rrir"r,"t per shkak i6 kdtil niofiimi 

,:^i^,,^ .*aa rronrrlloreve nd fuqi

B.2Kontraktuesiduhett.irespektojddhetevepro'|tisipastegjitha,ligjevedherrequllorevenefuqine
Reoublik.n e Kosoves "."ilio ritjrrojd q6 p"r"oi""rlit,i t6 ai'ermit e tyre, Jhe puietoret vendor6 td tii

g1ithashtu t i respektoind ii" in'"*i"i"i tiput tetytu ligieve dhe rregulloreve'

B.3Kontraktuesiduhett.itraltojet6gjithadokumentetdheinformatatemarralidhurmekontratensi
orivate dhe konfidenciare. eerveq nrj rastet.kur;;;';:;i6-r;evojshme p6i q6llime td ekzekutimit td

i<ontratds, ai nuk do te puutit<o1e ose shpalos6 ,r";d;;iie t<ontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga

Autoriteti kontraktues

g.4 N6se Kontraktuesi 6shtd grup, porbdrja e grupii nuk do t6 ndryshohet pa piilqimin paraprak me

shkrim t6 Autoritetit kontraktues'

8.5 Kontraktuesi do t5 siguroj se pun6t do te fillojno dhe t6 p6rfundojnd brenda afaiit t6 caktuar rene

lj'n"ri lin oi"giu*in e b6i6 sipas Nenit 12'

8.6Kontraktuesidot6sigurojq6iegjithaPYn?lq6ai/ajodotebejesidheripariminedefektevegjatd
reatizimit te punimeve d':"i;'#;;;",1! r"r.,e dh;""8',;',6;p't'l! ,.nL tt'no'idet' praktikat' metodat dhe

orocedurat ekzistuese ihe per me t,ee.r li^sl;aiiE""" 
IttelLO dhe zellit' e cila do td pritet nga nie

i<ontraktues i aftd dhe '" peivoie q6 ka nddrmarr pune td ngjashme'

8.7 Kontraktuesi do t6 siguroj pdr.. 
"ilt'"ll:--". 

punds dhe p6r cil6sind e materialeve dhe cil6sisd

profesionale te punonle"svl 
"qe E.E pdrdorur pdr realizimin e pundve td kontraktuara'

B.BKontraktuesiduhett6sigurojzontjnenddrtimitmenjdher6pasfillimittdpun6sperarsyete
meposhtme: a--r ra r^i^r,6 ra n.lr\/shme. \'
a. n6 qoft6 se pdr kryerjen .u P'1.9y",?ujisjet 

e rdnda si: ekskavatord td llojeve td ndryshme' vinga'

kamiontj tE llojeve te "iivtirnl' 
skeia t6 larta' etj clo td pdrdoren dhe

b.ndmdnvrdqeiJ"#;;;;ioldk'ri*i""t;'L'iit'oul"tt"tpdrreth'trafikuneti'

8.9 Kontraktuesi do td jete pergjegjes p6r sigurind e te gjitha aktiviteteve nd vend punim'

Neni 9 Personeli

g.lKontraktuesiduheitdpunEsojnerlqngr..r<ygahet6pdrdorpajisjete]dentifikuaran6tenderetij,perte
krver pun6 ose personel tjeter dhe paiisie te 'p'':;i;"'ft; 

r"!",^;r,.3111 1i:'"",:t; U"Sll:iltl[;?i[ l'1:

;.J,TJ# ii:?J,.ilt";,.ffi i#g"#il".',?.oT':[ili:i: ffii';fi'e '" 'to 
td propozuara sjitd

tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

1 0. 1 Kontraktuesi do t6, jo m6 von6 se dita e n6nshkrimit t6 kontratas' f urnizoi Autoriteiin Kontraktues me

siouriperekzekutimt6ptotl';he-i;iir"iexontrutd..3;;;;;siguritedo.tdsaktesohetn6KVK 
Siguria

" 
Lk 

"kutimit 
do te ndarei i# orn"., " 

outoritetitiolnirli.["r'pt, qfarddo humbieje qe eshtd pasole e

mosekzekutimit td plot6 d;;i;;;ti;t" obligimeve r,.oniirxtot" nga ana e Kontraktuesit'

l0.2Sigurimidot6vazhdojt6mbeietivlefshdm30ditepasldshimitt6Certifikat6ssiiPranimitte
PErkohshBm.

,10'3Siguriaeekzekutimitt6kontrat6sdotejeten6formdnedhdndn6pjesdnlVt6kontratds.

Neni 11 Pdrgjegj6sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Ngadataefillimitederi sat6 ldshohet certifikataeKorrigjimitt-dDefekteve,rreziqetelendimeve

oersonare, vdekja, or.l" nr*fi, 
"se 

demtimi i p..6. i;;;;i;:i;; kufizim, Pundt' lmpiantet' Materialet'

dhe Paiisjet) lane rreziqJe K'ontraktuesit dhe pron6s sd af6rt'

l,l.2Kontraktuesiduhettdsigurojnjewurlll:qaditafillimitt6punimevederindfundt6periudhds
oarantuese td defekteve "i rir*Lt'e peicat<tua["#;,VKon,.';glu'j"t " 

mtiposhtme td cilat lan6 pdr

If,fuf te rreziqeve td Kontraktuesit:

(a) humbie ose demtim i Puneve' lmpianteve dhe Materialeve;

i:f i:[Bi: ::: iilH"?ili!"J?;n*eq pun6ve, rmpianteve, Materiareve dhe Pajisjeve) nd ridhie me

Kontratdn; dhe . , 
^ 

n, ,n / D,,^A 3
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(d) d6mtim ose vdekje e personelit te tii'

,ll.3Kontraktuesibrendal5ditevepasndnshkrimiit6kontratdsduhett,i,d6rooi6AutoritetitKontraktues

potic6n dhe certifikat.^ p6i".,s;;; Iei' pe; q6llin,.';;il;t,*in " 
n"uoitr'eh'per te siguruar humbjen

;i:TffiJ.]'n11,,,*,"sj nuk orron lli' '.'g1lr.':^'f-iiiffi"":1:ffilnL"r5,l;LT;:"-'$ iiSx{"'
dhe kontraktuesido t6 perju.r.,tor,"t nga pies.marrj;;iililii;i;ie prokurimit p6r jo m6 pak se nl6 vit

ll.5N6qoftdseekzisto,jndarsye,t6li3f|lesnmedhebinddsepdrzgjatjeneafatitt6ofrimjtt6
certi{ikatds mbi sigurim, nr't-iGti 

'Kontrakrues 'rr",r "in ;si?;6 li:l:-; caktuar per dorezimtn e

certifikat.s mbi sigurimin or" i" "ri*inoie 
sigurimii"ir'" teio'"te gmimin e shp.rblimit nga fitimi i

kontraktuesit.

Neni 12 Programi ... r,^^^..h^.i+ +a prnicktit

'12.'1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK' kontraktuesi do fi dor6zojt#:;ilX"J[ :: [:ffi:ll':i:
ft;; ;.j il:'t1I^ :t#n"::,:: "o?'#:?'"0"'?Jfl5X"i';.:Xi.,'rT 

;;J'i,i,,ti*-t" vizaiimeve,

Dropozon ekzekuttmtn
meiodat e pdrgjithshme q"'oo fi zbatole, or,e atatin*kotoi peisb"irln aktivitet t6 specifikuar'

l2.2NEsemenaxheriiprojektitper.m?]"q",'k9..konmodifikimeneprograminepuntlvendkuaddrt6
oun.ve re kontraktuaru,'*-o'niir*ir".i duhet 

" 
titnin;in';.e nior'ere oj3oramin dhe t ia kthejd prape

iilenaxherit te projektit. koitrrrir".i O" te urhrrn'oi"i"l;g;;;i" ne intervate"lo me shum6 se periudha e

percaktuar ne KVK *i^ ^ ^.^^remit kontraktuesi do tci

l2,3Pdrgdopak6naq6siapomosmarrdveshje.nelidhlememodifikimineprogramit,kontraktuesit
siguro.l6 argument rnu tf'fttir.n Menaxherit td Projektit'

t2.4paraqitlae prosramit td tirrd, duke q9'r-:lf'^",:i"6'#ffi:-i::,I"JTffUi?]:5lilil;-,3"r|!!ry."H

;frm :"yJffin-::[t'ffFi!1':i|'ffi";d;"8;;;"* :1,::n.?ni 
kontraktuesin' ndse kio ka

ndodhur sr pasole " ""gri;il"*.iel 
*trur.tuesit gjaie perfiitimit td programit'

Neni 13 Siguria nii vend Punishte

1 3.1 Kontraktuesi do t6 ket6 t6 drejtdn t6 ndaloj qaslen n6 ,"..t1Y:1.-[t:.pdr Qdo person i cili nuk 6sht6 i

p.rfshi16 n6 zbatimin ""r".urie., 
,iie perjasrrtimiJ"i"iton"" tti autorizuar ngl Autoriteti Kontrakiues'

l3.2Kontraktuesidot6siguroj6risyrin6-n:,^yd-punishtesj?lt,siitl:,f.eriudh6ss6ekzekutimitdhedo
t6 iet6 p6rgjegj6s p6r iE *"rrre'huprt e nevojsheri,G int"r"". te p'nonjesve te tij' agjenteve te Autoritetit

Kontraktues orre pareJE la i;;;, ffi,; pr*"auirl, ioo riumu;e ose aksideni i cili mund te rezultole nga

kryerja e puneve 
- r-^:^^ixaina o iii dhe me shoenzimet

,l3.3Kontraktuesidot6marr6t6g'iithahapat.edomosdoshme,p6r.pdrgjeoi6sindetiidhemeshpe

e tii. p6r te siguruar q6 strukturai dt',e instrt,mJl";;;t'";" mbrohen' r'"fien Of'" mirdmbahen' Ai do td

iete pergjegjes per siqurimin, me shpenzimet Jii]iii,fjr'; :igtr:l;rmdn 
dhe pajisjet e sigurisa te

citat jan6 te n"uol.ni.',t ;ai ,oir.fi " Jrr.,rr'it J"tv.,u" oJe qe me arsve mund td kdrkohen nga

Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndiirhyrja me trafikun " trafikun
,14'lKontraktuesidotdsigurojEqep,n.iTgtdheinstalimetnukshkaktoindd6me.osepengo]ne

ne, ridhlet e r<omunir<iilri'6-iiri, Ji..irs6t, h"kr;rl;;i i,rg" ri*" drre'aeroporte Ai' nd veqanti' do td

marrd parasysh k'fii';i "" i'*rie rtuizgl"ar' rrugdt dhe automjetet'

14.2 Qdomase te veqante td cil6n Kontraktuesi e konsideron l:::lEltiT,",;ff: fflE :1i:1'It"1

[tf,*l"J:T!.i{ff_il"J'i[ ;*;1i;i;t:X,?:""%:,:"1:;ii{'il';;i.il# 
nsa K.n,rak,ues

Kontraktuesi orn"ite njofrojd Autoritetinl<l,i;fit*?#i Ctireao masa te veqanta qd ai synon t6

nd6rmarre para se ir;; ;a Riparimet " 
ae#iii! .ttx"ri*t'' "e 

rruge'-ura nga tiansporti i materialeve

lp" prii.r";; a; te ietiiiro shpenzime t6 Kontraktuesit'

Neni 15 Tatimi

l5.lKontraktuesi6sht6pergjegjespertegjithatatimetdhedetyrimetdoganorendpErputh,jemeLigjine
RePublik6s se Kosov6s'

l5.2Tegjithatatimetdhedetyrimettjeradoganorekonsiderohetsejan6p6rfshir6n6gmimine
kontraktuar'
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,l5.3MenaxheriiProjektitdot6harmonizojd..gmiminekontraktuarn6sekonstatonsekangritjet6
+^rimo,a dhe cletvrtmeve doganore brenda ou,et J'1"]'za"tli[ffi;;; dor6zimit t6 tenderit dhe dattjs sd

ir.liiie *r*timlite perfunoimit tti pundve 
^^. .,.t1.v ro nnriries

.l 5.4 Menaxheri i projektit nuk do t6 lejojd ndryshimin e qmimit tcj kontrakttrar p6r shkak td ngritjes se

tatimeve dhe/ose ngritles se d-etyiir"u" doguno," l! ;";,J;; [;'[u nooo^'i gjatti koh6s sa ka qen6 n6

vonese kontraktuesi'

Neni 16 Kostoja e RiParimeve

16..1 Humbja ose d.mtimi ipuneve ose Maierialeve q6 do t6 pdrfshihen nd Pundt nti mes td Datds s6

fi'imit dhe n6 fund te p"rlrlr,er'.0 x"rr6iirit td D;;ki""t;oiJ'i"g'rroh"t nga Kontraktuesi n'5 koston e

Kontraktuesit ne." r,r*Ji'l'lJJ;;;ii;ii,il ;s;;[i;i;;; rosveprimet e Kontraktuesit

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi iPuniive

17.1 Kontraktuesi do td filloj pundt brenda afatit kohor td specifikuar nd KVK'

17'2Kontraktuesidot6nddrtoldheinstalojPundtn6pajtimmeSpecifikimetdheVizatimetdhePun6tdo
t6 krvlren ne pajrim *" progi;rin e dorezuar "n: 

i:"""i1;ili'j"'"'l pe'Oitet'arme nriratimin e Menaxherit

t6 Projektit, dhe do t6 o'ft:"li;i;;;""0" 'i'iit 
k"otror te specifikuar ne KVK'

Neni 'tB Zgiallae periudhiis s6 ekzekutimit

,lB.lKontraktuesimundt6kdrkojdztila|je,i6,periudh6ss6ekzekutimitn6serealizimiikontratdss6tij
vonohet, ose pritet t" Ol ie uonor',lut' ptr ndonjeren nga keito arsye:

a) Autoriteii kontraktues ka ddshtuar t'i plotesojd obligimet e veta sipas kontraids;

b) Forca madhore t6 pdrkufizuara si nd Nenin 38;

1B.2Brenda15ditEshpasikakuptuar.,9...*,ndt6ket6vonese,Kontraktuesiduhettalajm6roj6
Autoritetin Kontraktues sJ ka per qdllim t_t l_?: 

k;;[";6 per zgiatje te periuJnes sd realizimit pdr td cil6n

ai konsideron se ka td Jrele brre, pdrveq ne."^ lI' ti"tiE"'lile'lesr'ie tjeiei ndermjet Kontraktuesit dhe

Autoritetit Kontraktues,;;;;, s0 aitesh i j"p A;t";it"iii'lontrrttr". ie ahLn' giitheperfshirese ashtu q6

td mund td kontrollohet kdrkesa'

,ls.3Brenda30ditdshpaspranimittedetajevesipasNenitlB.2AutoritetiKontraktuesdotilejojeme
shkrim Kontraktuesit keie zg1rt1" te periuanes"sE'"r"'r"*ii nit" muno ie arsyetohet' ose n6-mdnyrti

prospektive o." |."t,orp?[ti;;];!; ia informoie K*;k,;;;i; ql nuro i esnie arrene e drejta pdr zsjatje t6

periudhds.

Neni 19 Diimet e likuiduara

lg.lKontraktuesidot6paguajd6mete.]i[y1!uaraAutoritetitKontraKuesnenormtjnditoret6cekurn<j
KVK per edo dit6 qe rjrtS Jprirrrnoi*it err,te ;i ,;i;;;;iiu u retrt'* e P6rfundimit' Shuma totale e

drjmeve te likuiduara-ni.r'[ 
jrr-.'"i t" i"irrroi .,hr.En 

"" poi"ulGt ne KVK' Autoriteti Kontraktues mund td

zbres d6met e likuiduara nga pagesat per snrar<i! [Jni'u-xt'"'it Pagesa e dameve t6 likuiduara nuk do

i6 .dk"i nd detyrimet e Kontraktuesit'

.19.2 N6se Autoriteti Kontraktues ka fituar t6 dre.it6n e vleres maksimale nd baz6 t6 nenit'191 ai mundet'

Pasi ta nioftojd Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancinti e realizimit; dhe / ose

(b) t€ nderPres6 kontrai6n; dhe

(c) te hyje nd nj6 kontratd me ni6 pale te

punimeve.

tret6n6kostoneKontraktuesitp6rofriminebilancitt6

Materialet dhe mjesht6rit6

Neni 20 Regjistri i Puniis

20.1 Nie regjist6r ipun6s do t6, p6rve9 kyr oa,llshikohet ndryshe "g.',KYI'mbahen 
ne vend-punishte

nga ana e Kontraktueslt, i"iIi"'tJ rnbaie te pakten informacionin e mdposhtem:

a)kushtetemotlt'nddrprerjetepundsg-e,detyrohenngamotimeshioretepunds'numrindhe
,ojin e pun6toreve td'pun6suar ne u"no-i#iJr,i",'rnzLii'r"t e furnizuara' pajisjet nd pdrdorim'
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pajislet jo ne giendle pune' testet,-e ,kryera 
ne vend' mostrat e d6rguara' rrethanat e

b) lffi:tk:t:'ruSlruyU1'li,l?il:-i::',:?'J' sasiore, g!:-:tl:.'"'" td punds s6 bdrd dhe

furnizimet e dorezuara dhe t6 p6rdorrru,'ii"rtl iEi i, xonttorluar nd vend-punishte dhe ttl

rdnddsishme n6 llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit

20.2 Sh.nimet e bdra n6 regjistrin e punes, si.pune ne progres, duhet.td nenshkruhen nga Autoriteti

Kontraktues drre te nashr<'##hk;il"-;;, (";;iiJ;iis" pe'r'qesuesi i tii' Ndse Kontraktuesi

refuzon, aido t6 *omunir.iE;il.;;;;"i",ii "arinri"..iiJiir<onti''rt'"t 
n6 a{at prej 15 dit6sh pas dateis

nd rd cil6n jane regjistru;1",5 or-.[.rilp" ir"rrrrririrr"ie"r.ti'"'"' Nese Kontrai<tuesi d.shton qe td

ndnshkruajd or" te p"li'j:t;"#;**t-"'J^tiiJ"o; o"'i'on* '"e 
leiuar' do td konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet *JJf,eni*"t e paiaqitura .e .."gi[tJi K^ontraktue-si-mund td shqyrtojd reg'iistrin e

ounris n6 qdo koh6 dhe mund, pa hequr oot r."r,tinGLele ot" te marr nj6 kopje t6 sh6nimeve t6 cilat

:ii ;;;.il;;" td nevoishme ptir informacionin e tt1'

20.3 Sipas k6rkes6s, Kontraktuesi do ta siguroj6 Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p6r td

-mnritrit"giittrin e pun6s nti m6nyren e duhur'

Neni 21 Origjina dhe cil6sia e punimeve dhe materialeve

2l.lPun6t,komponentdtdhematerialeigo't.t,]?nt,n6pdrputhjemespecifikimet,vizatimet,sondazhet,
modelet, mostrat, strurturat otre k.rkesat tjera n6 t".irrle'in" lo td *buh"n n6 dispozicion t6 Autoritetit

kontraktues p6r q6'ime u".tii*.isr"ie giithe periudh6s sd realizimii.

2l.2Tegjithapranimetteknikepreliminaredot6jen6objektinj6kOrkeset6ddrguarngaKontraktuesi
tek Autoriteti r<ontrattreslr;r'r,."iu-lrn"t ti ,."t".orlJi'i'iiiiite t<ontrates' numrin eLotit dhe vendin ku do

te zhvillohet pranimi i tilie, sipas rastit. Kompon";idt ;h" materialet u 
"pt"ifik'utu 

nd kdrkesd duhet t6

certifikohen ngu ,rto.t"ii[;ri;Kr". ." ptoierolneieri."."ipei reG pranim para se te inkorporohen n6

ll. ,on" ndse jand pranuar teknikisht y1"1.?1":::"^?,1'n:i1# ,i9 i:"::[::l;J"';i;!;":;" "n

orodhimin " kornpon"iiil;, ,i; ;;;a te ret;z"o'h3l"ot" iijrtli .t6 zavendesohen menjdherd nga

kontraktuesi ner" naonj.ni"r,tr"1i, ti"tdi ,urr"n'' J"t"ti" ot" oab!1e, Kontraktuesit mund t'i jepet

mund6sia t,i riparoj6 OrrJt,i permire."jg ,l-"liil,; af',"'rutr,, *]rne '"t"'ut' 
por kdto materiale dhe

artikuj do ie pranohen pJ' in[otpoti* nd p'n" vettjm nese jand riparuar'

Neni 22 lnsPektimi dhe testimi

22.lAutoritetiKontraktuesdot6emdroj,,MenaxherineProjektif',.t6,cekurneKVK,icilidotejete
perglegles per moikeqvr]Jn " "r(r"r(rtirii 

te p-r,i6""'glr[ iiti6-k"L:.,, dyk" filluar q6 nsa dita e pare e

fillimit te puneve " 
o"ri,{E'.luiin',in " 

p"riror'6.';;;#t,;t;te Jefekteve dhe p6r raportim tek Autoriteti

Kontraktues.

22'2Qellimiimbikdqyrjes6sht6t6kontrollojdcil6sin6epunevedhecil6sin6ematerialevet6pdrdorura
ffi ;ri* ;" 

"pecifikimLt 
teknike td rdna dakord'

22.3Kontraktuesidotdsigurojdq6\oTP.9nu|t6tdhematerialeitedorezohenn6koh6n6vendp6rti
lejuar autoritetit f<ontrJtuiei qe te vazfrOole ," p'*ni'in J'ko*pon"nteu" J.,e materialeve' Kontraktuesi

konsiderohet ," n, "'JlJ!lr,'i"ie.[i,i "J.-n,,,.nJi8 
on *ft'i;i'il';;6 ;' kdtd aspekt' dhe nuk do ti leiohet

;;E;;;q;rnaoni6'Jov" pdr vonese nd permbushjen e detvrave'

22.4Autoritetikontrakiuesdot6ket6t6dre'it6,osengaVet'eose.aqientiietij,qet6inspektoj6'
kontro,oj6, *rre 0r.',"'tJJtojJiomponente, .3i"i'irr"i oie mlesrrterlne'"dlre td kontrolloid progresin e

p6rgatitjes, fabrikimit ;il"ffililii[ il?1191";'t]kiiion 
oe.nrinet' fabrikohet ose prodhohet pdr ofrimin

e sipas kontrares, ne mcinyre q6 t pdrcaktojn#.iil,igi"""niet, "t"'iui"t 
dhe mieshteria kand cil6sin6

dhe sasin6 " 
rerxrur. x]o'ao ta rer,et 

"6 
r"rdi;;;r";o'[i*ii.irniri.it, fiergatitjes'ose ne vend-punishte

ose nd ndonjd uunO ti"ii;'' Sqmund td specifikohet n6 kontratd'

22.5N6sekomponent6tdhematerjaletikan6kaluartestet,Autoritetikontraktuesdotanjoftojd
Kontraktuesin o." oo i"l"iruiote certifit<rmin e procedures lidhur me kdt6'

22.6 N6se Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen p6r rezultatet e testit' secili do te jape n1e

dektarard pdr pikepamjet e tij ndaj ,jg,il !l;; ii'i't'er" pJ. ngritjes se mosmarreveshjes se tille'

Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund ie r.e*"i"e q6 k6to teste td pers6riten n6 t6 njdjtat kushte

dhe rrethana, ose n6se ndonjdra pate tert<on''li";;t1;*1";,9,r11t"t me polqimin e p6rbashk6t T6

gjitha raportet " 
t".{r]t'oo-i;i oorEroh"n.autorit6tit 

(ontraktues i cill do t'i komunikojd rezultatet e kdtyre

testeve pa vonese ," iit.ir"nr"ri. neruttutui ""ii-t"riirn 
J" td jend p6rfundimtare' Kostoja e ri-testimit

dotdbartetngapalapikdpamjaet6cilitdoshmohetsedshtSgabimngari-testimit.
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Neni 23 Paralajmiirim ihersh6m .. -.^!L\ ^^ .,A.on nrrnr "'

23.,lKontraktuesipahumburkoh6dot6informoj6MenaxherinePro'iektitneiooftesevdrenndonje
oabim apo teshim n6.u., trirr]i*"iuo" "91" Tipeiiitri;girti 

ktv"|.i"t sd puntive duke ia tdrhequr

Y#;ij#J";io ,nrno te ndikojne me vone n6 kualitetin e puneve'

23.2NdseMenaxheriiProjektitvQlen.S|zs]illledisagabimeveapol6shimeve,qofshinatoneskica
apo ne specifikim teknik, ''ll;o 

O" t'i evitoj menjdherd dhe-do t'i konsideroj pasojat

23'3N6sepaldtnekontratevlerdsojndsenderrimetsubstancialetepundveiantjberetenevojshmeper
shkak te sabimeve t" ti,;';* i;;;rlashtimeve te il;il;;;i;;iuii.r't na*o1ne ne Emimin e kontrates'

at6her6 Menaxheri i proiektit n6 6ashk6pulT' ;;' ;;i;;[;ti; kontraktuLs do te korrigjojne dhe

;#;;;.;l#;iiuaten sipas Lisjit te Prokurimin Publik'

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.'1 Pagesat do t6 bdhen n6 Euro'

24.2Pagesaldo td rregullolren per zbritie p6r pagesat paradhenie dhe Ld mbaities Autoriteti Kontraktues

duhet t6 pasuaj Kontrakil;;;;ilrEn e certifikuir";;;"M";;;ri ietoler<tit bienda 30 ditove nsa data e

qdo certirikate N"."i1ffitii il;i"kt'et :'Ullirf";hf"[: :f ;::i"5:L':lT;:'ffi iL:,-3:i["J

l::::" ::ul ri,"n,: "o J,".: ::? :: 5 :i?T i :, "' fl 3 1 1' [! fii. ffi il ; ; *d " i L g'ir "' s i p a s b a n ka v e

I"iJr." pet kredi nd sektorin e nddrtimit

24.3ArtikujtePunevep6rt6cilatnuk6sht6dhdn6norm6apogmimnukdot6paguhenngaAutoriteti
Koniraktues dhe do t6 #;J"#ilie ;;rj;urr;gu n;|.rut dhe gmimet tjera n5 Kontratd'

24,4Pagesalqeduhetteb6hensipasfatur6ssel6shuarngaKontraktuesidot6b6henn6llogarino
bankare te dhene 16 pj;;;;v, iJ"niiti6ri ri"ri"i"r, i 

'[Jtul 
ionttut" qe e oloteson Kontraktuesi l nidjti

formular, q6 i bashkdngjitet kdrkes6, pe|. prg"r-", irf.l"L t6 pdrdoret pdr t'i raportuar ndryshimet nd

llogarin6 bankare.

25.1 paramasa dhe parallogaria duhet t6 p6rmbain6 pajisje p6r nd6rtim, insialim, testim' dhe punen e

komisioneve qe duhet te"r.'r'vt"l ;;;; ! r<onr.lr.ir!=ii]'-pl"n."u dhe parallogaria pdrdoret pdr td

tlooaritur emimin " rtontr#l'li""ilrtt'"ti o" to ;;;;;t pdr sasine e punes sd krver ne normen e

'pr'rrn',rr.e" 
Jne Parallogarisd p6r qdo artikull'

25.2 Ne rast te kontratds paushalld, pdrshkrimi i Aktivitetit duhet td pdrmbaj aktivitetei me qmlm 
'ptir

punet e kryera nga r"r'""'ft;;;,ltr".ii pe,,.r'rrirfr'l''nr.irit"m p6rdoret.p6r monitorim dhe kontroll t6

krveries s6 aktiviteteve nJrrle te td citave K""tr;'ktr;ri'lo'td plg'h"t N6'" p'gut' pcir Materiale ne

vend'punim do td bdhet veg e veQ, Kontraktuesi a"ieii"s"l .-1,,pet-nou'j"n e Materialeve ne vend punim

u"i*r. nd P6rshkrimin e Aktivitetit'

Neni 26 ParaPagimi

26.,lAutoritetiKontraktuesdotebejepagesdparadhdnieKontraktuesitt6shumavet6percaktuarane
KVK nqa data e caktua;;d [vK 

"*iinoEi"oi'po)ii;'";i-' K;li:;l!:'l ::t? f#t}:f,?,8 f:5fiffffiJ

B:S*: ffi" 81 :Tff ii,:**:1 ru'ffi i nT"Ji:xi [T'#:B ! ""'ff ; ;' ;u],.ll g uiu n' j s 6 d u h et

t6 reduktohet ne menyre progresive nga shuma tJ;;;;;;iil, ro"tiur.t,"ti lnteresi nuk do td paguhet

pdr paraPagim.

26.2Kontraktuesidot6pdrdorinparapagiminVe.t6mpdrt6paguarPajis'|et,materialetdheshpenzimete
tiera t6 nevoishme poJrs"rl.ht'p6r'krlrerjen ""orIeu" 

ko"ntraktuesi duhet t6 ddshmoj se pagesa

oaradh6nie eshte perdorll.e xetE ,e"yre'me trrl"i,i"[ il;;j;r; t6 faturave ose dokumenteve te tiera

per Menaxherin e Projektit'

26.3 parapagim do t6 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pa.gesat pdrndryshe pdr shkak td

Kontraktuesit, pu, o"'iiiJi';;;i;;;;;; U ;errundualtd Pundve ne baze td pasesds'

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria
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Neni 27 Mbajtia e Paras6

2T.lShuma,especifrkuarnEKVK'dotendaletngaqdopagegeeKontraktuesitderin6p6rfundimet6rd
t6 pundve. Kjo shume ."'r..le'rr.t nuk do te i,lirrrSii6v; e vler6s.totale te kontratds origiinale'

Kontraktuesi mund te ,n""""ol".3iorrlia J'.ou;t*u'il"-g;run.ron bankar ''me kdrkes6"'

2T.2Shumaembajturosegaranciaembajtjesd'ot6paguhetbrenda30diteshngaditaeldshimitte
i"r.Lt"rie. tellogarisd pe'r''iai'tu'" te referuar nd Nenin 29'

Neni 28 Vdrtetimet e Pagesds

2g.1 Kontraktuesi do t'i dor6zoj6 Menaxherit t6 projektit raportet muiore t6 qmimeve t6 vlerdsuara te

puneve td ptirfunduara *: *t';'t t;;;en k'*'r'tiu" te v6rtetuar m6 pard'

28.2 Menaxheri i projektit do ta kontrolloj6 pun6n e kryer t6 kontraktuesit per te vertetuar cil6sine e punes

;;;;il;t"; ;trumen qe duhei t'i pasuhet kontraktuesit

2E.1, Vlera e punes s6 kryer do t6 pdrcaktohet nga Menaxheri i Projektit'

284Ytera" o,X!n:,:;feJ'[o^i?;,H":!'t,,i,1,'r'.11i311rlooarrse' vrerdn e sasisd s6 punds nd

Paramas6 dhe Parallogari qd 6shtd perfunduar; ose

b. Nd rast td kontratds paushalld' "il";;;;;;s 
s6 ekzekutuar do te perbej vleren e

aktiviteteve tL' petr'nJ'l'u nd P6rshkrimin e Aktivitetit'

28.5Vleraepun.Sss6pdrfunduarpdrfshinvlerdsiminendryshimevedheshkaqevep.drkompensim.

Neni 29 Llogaritja P6rfundimtare

2g.lKontraktuesijom6voneseg0ditepasldshimitt6certifikatbspdrfundimtaret6pranimit,dot6
dor6zoj6 tek Menaxheri i projektit ile orit113^ oelii;;;6 se ttogarise pdrfundimtare me dokumentet

mb6shtei6se q6 tregojnd n6 detaje vlerdn e pr"#;;6;6 ne per[uthje me kontratdn' s6 bashku me t6

oiitha shumat e meteisr,-me'te.iltjn r<"nt"kt'eti.-r<"ontioeron se'duhet paguar sipas kontrat6s' n6 mdnyrd

;'r'ffi;;'i;; ipiJilliii t" pers;tis oekta'at6n e llosaris6 pdrfundimtare'

2g.2Brenda30dit6vepaspranimitt6draft-deklaratessellogarisdo6rfundimtaredhetegjithe
informacionit t6 kdrkuar n6 mdnyrd te ur.y"rt1,i!''[er'v-eritit<imin"e saj,'Menaxheri i Projektit do t6

petgrG ;"fraratdn e ttog'iite pdrfundimtare' e cila percakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te til duhet ti paguhet sipas kontrat6s; dhe

b)pasevidentimitieshumavetepagu,ra{aiIpi,[i.dtnsltltorlleiiKontraktuesdheitegjitha
shumave te cilat i takojne Autoritetit rontri.tues sipas kontratos' bilanci' ndse ka' nga Autoriteti

Kontraktues tek Kontrakiuesi, ose nga rontrlrtil.i tJk Autoriteti Kontraktues' sig mund te jete rasti'

2g.3MenaxheriiProjektitdotdlEshojeteautoritetikontraktuesosetepdrfaodsuesiitijiauiorizuar'dhe
te Kontraktuesi, dektarat6n e llogarisd p6rfr.i;;;; q" prirq"t shumen pdrfundimtare p6r td cil6n

duhet paguar Xontrrf.ir?Ji 
'ne 

Urie te f""trates. nuioriteti 
'kontraktues ose pdrfaqdsuesi itij iautorizua.r

dhe Kontraktuu.i orr,"i]"e "er[r,r.rrE"e 
o"rruirien'L riogarise pdrfundi,mtare' si nid njohje e vleres se

otot6 dhe pdrfundimtar t6 pun6s se reatizuar .ir; l(;i;i;s'oi; menienerd do t6 
-dordzojd 

ni6 kopie t6

l6nshkruar te Menaxherin e Proiektit'

Neni 30 Shkaqet Pdr komPensim

30.1 Shkaqe p6r kompensim konsiderohen ngjarjet si n6 vijim:

(a)AutoritetiKontraktuesnuklejonqasjen6nj6pjes6t6vendnd6rtimitdataeposedimite
specirikuarnd 

XXIi 
' 

,,o,"n,i, y:dl::i,'llvj,f^?'.T,",;;i""n# #r"J,["J"; "o:?r"r"J?!ffiAilXn ' 
i"q

skicat (vizatimet, specifikacionet) apo uor1eri,ii"ei;h';; p"6|. kryerien e pun6ve te kontraktuara ne

aratine'#:3f:ltl"Jliilii- 
'fl"l:i lil':1Y:.'j:,i? 

t'i zburojd ose krvejd testet nd pundn

i,"I'"oT:ffi;;*1'grtl;3"i[li:iii[iiff"i'i?';[ut 
xo*'nute ose Autoriteti Kontraktues

shkaktojnd vonese 
'po 

ti-tp"n'i'e shtesd p6r Kontraktuesin'

(e) ParaPagimivonohet'
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(0 MenaxheriiProjektitpaarsyet6justifikuarvonohetn6l6shiminevdrtetimitp6rpdrmbushjet6
puneve td kontraktuara t6 cilat

fotft"tntkonrraktuesi has n6 pengesa p6r kryerjen e aktiviteteve t6

f?. n 
" 
r,';;''l I ;.;# ; t r-' r..i r ie io I rites i o n a t izm it td Ko ntra kt u es it'

30.2 N6se nje ngjarje e till6 ndodh' atdherd Qmimi i Kontrates do td rregullohet po ashtu'

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e Pdrgjithshme

3l.lVerifikimiipun6vengaAutoritetiKontraktuesmeqdllimti'P'',ij.i|lgodrkohshdmosefinaldotd
b6het n6 prani td r<ontrrrlu'J.[Tr.,r"rnilsa e *ontrrrtr"tiin,r oo te jete pengesd pdr verifikimin me kusht

q6 Kontraktuesi te jete ,"i"r.*i'pi"i te paf<ten 30 dit6ve para datds s6 verifikimit'

Neni 32 Testet P6r Pdrfundimin

32'lPun6tnukdot6pranohenderisateigngkryerverrfikim+d|:l?t:lecaktuaraneshpenzimet6
Kontraktuesit. Kontrat<tuJsi ar5J ia njoftoje nutoiiietin Kontral<tues p6r datdn nd td cil6n verifil<imi dhe

testet t6 tilla mund te fillojne'

32.2Pun6ttecilatnukplotdsojn6kushtet'e^kontrat6s,duhet,n6sek6rkohet,tdshkatdrrohendhe
rinddrtohen nga kontraktulri'or"'t" riparohen, rip;; [;;k;.6t se Autorite-tit Kontraktues' p6rndryshe kio

do t6 b6het pas njoftimitiu;ffi;;6 l[p"nri*" t6 %;t",;i.i;;;ii me urdtrer t6 Autoritetit Kontraktues'

Neni 33 Pranimi i Piirkohshdm

33.lPunimetdotemerrenp6rsip6rnga.Autoritetikontraktueskurt6ken6kaluarn<jmdnyrdt6
k6naqshme testet p6r pranim dhe te jete leshul;,';:;'"i;;;iJ;roh"t t" jete l6shuar' nj6 certifikatii e

pranimit tii P6rkohshdm'

33.2Kontraktuesimundteaplikojd,dukenjoftuarAutoritetinKontraktues-,p6rnj6certifikatdt6pranimittd
o6rkohshdm io m6 her6t se 15 dit6 para se pr.#,";;;;;;enJmit te Kontrakiuesit' te jene t6 gatshme

p6r pranim te perkor,ltrJi iri"iitLii tontiat<tu"es-[renda 30 ditdsh pas pranimit td aplikacionit t6

Kontraktuesit ose:

a)t,il6shoj6kontraktuesitcertifikatdn.epranimitl".q6loh.li']menj6kopjep6rAutoritetin
kontraktues duke th6n6, n6se kjo ert [e L pe*r.tatshme,, rezervat e tij' dhe pdrveq tjerash'

edhe datdn n6 t6 cil6n sipas mendi'mifta tllr;6 ;erfunduar pun6t nd pajtim me kontratdn

b) $:if,if :ff:m:m:'.rur-!1!:f"*:H'Xi!,T i *" specirikuar veprimin td cirin'

.tpr, ,",.,i.,HtiE;ii ndil;'isa KontraktuLsi per ta l6shuar certifikat6n'

33.3 N6se autorlteti kontraktues nuk arrin os1 te leshoje certifikatdn.e pranimit t6 pdrkohshdm ose t6

refuzoj. furnizimet or*o, "ie"p"ririt " 
p*i so'iiit.il, Li Jo te ronsiaeiohet se ka l.shuar certifikatdn

ne diten e fundit t6 asaj Periudhe'

33.4Paspranimittdp6rkohshdmt6pun6ve,.Kontraktuesiiqmontondheiheqstrukturatepdrkohshme
dhe materialet q6 

"rk-n;;"k;lun 
n.e i,e, perao-ri#'pti'r.it"i tt" realizimin e kontratds Aigjithashtu do td

heod ndonja mbeturind apo penges6 dhe do td oniS .l]*-i,, nalyihi* td giendjes sd vendit td pranimit sig

k6ri<.ohen nd kontratd'

Neni 34 P6rgjegjdsia mbi Defektet

34.lKontraktuesidotdjetdp6rgjegj6sp6rmdnjaniminedefekteve,osed6meve,nendonjep,|es6te
puneve t6 cilat mund te .itrqJ" JpJihtuq"n giriS ;;rirOfies se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a)pdrdoriminiimpiantitosematerialevet6ddmtuaraosemjeshteriaosedizajniigabueshmei
Kontraktuesit; dhe / ose

b) qdo veprim 'p'"]""t'"piirn 
i Kontraktuesit glatd periudhds se defekteve'

34.2Kontraktuesimeshpenzimetdveta-dotap6rmir6soj6aeje|!1-lsed6minsam6shpejtt6jet6e
mundur. periudha mbi pergjeglesine q f.g{e.ftgrie'oer. 

te ei1tL, 16u"19,9:],"1 
ose rinovimet do te filloj nga

data kur zevenoesi# Js-e"rl"i',"irnt 6sht6 b6rd pll-r.enuq'etin:,-"iT]1":u'nsit Ndse kontrata mundeson

pranim ttj pjessham, periudha e defekteve do tL vazhdohet vetem pu' uie pjes6 td punimeve e cila dsht6

ndikrur. nga nd6rrimi aPo rinovim'
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34.3N<jseshfaqetndoniedefektosendodhndonj6demglat6periud.hdssi.'permendur,autoriteti
kontraktues o." ,"nurnl",. ] iii[n',iir" i, "i"rli,iE 

fini,Jnirr.in f."'" Kontiaktuesi nuk arrin t6

korrigjoj nj6 defekt or" n;J'ae,inlenda afatit n"n"iin oJ,.,rt"t 'e 'l"tii*' 
autoritetikontraktues mund

t6:

a)t6kryejdvet6pune,osetepuneisoje.dikeljeierp6rkryerjeneRrl...............nimeve,n6rrezikdhekostote
Kontraktuesit, n6 t6 cilin rast kostoja e ti*rftlrt nga Lutoriietl ,kontraktues 

do td zbritet nga

pasesat " 
p'it"Jo]""n;; s;;;;[''qe rnuutt"n na'j Xontraktuesit ose nga td dv; ose

b) t6 nddrPres6 kontraten'

34.4Nerasteurglente,kurkontraktuesinukmundt6arrihetmenj6her6ose,pasi6sht6anitur,nuk6shtd
n6 gjendje q6 i6 marrtl;;;;i;;;;;isr,me, autoit;ii i;;;ki;s ose.Menaxheri i projektit mund t6

kryejne pundn n6 nr|.|.,r'i!-?ontraktuesit. Art"rii;ii'l;;i;;ki,;" ose Menaxheri iprojektit duhet td

informoje sa md shpelt qe 
" 

i"ie " 'unJur 
fonttatttuesin p6r veprimin e marre'

34.5Periudhaep6rgjegi6sis6sedefektevedo.tSparashihetn6KVKdhesoecifikimetteknike.N6se
koh6zsiatja " 

p",.iro',e.rl?i,"n&#.:;-:i iil:'k,5;;;;r.;;hi; 
e'specifikuar, aio do t6 jete 365 dite'

periudha e pergjegj6sisd * ;;i;lii&; do te filloje ne datdn e pranimit td pdrkohshdm'

Neni 35 Pranimi Piirfundimtar

35.lPasskadimitt6periudh6ss0garancisdose,nerastetkurka.m6,tep6rsenj6periudha,pas
skadimit td periudh6s .i;;;ift;; Jterrere rur ;"j# ,$d-hrrie gi'mu o"t"Lt"t apo ddmet' auioriteti

kontraktues do t i lesrroiE 
'x*onirrr.tr".it n;e 

""",#irtltla"'ie 
ptuni'it p6rfundimtar' me nj6 kopje

Autoritetit kontraktues, ;i"k" ;;iir; ;;ien nL te .1r"""[l"tirrtr"ti 1. 
r, plotdsuar oblisimet e tij sipas

kontrates dhe n6 .envo iJ.1e qe autoriteti r""itrr.tr"i te jet6 i k6naqur' certifikata pdrfundimtare e

pranimii do t6 l6shoh"i.g; ,ri"ritetl k.ontrakiuJs"lt"Jr'gO ditdsh.nqa skadimi i periudhds s6

oarancise o." *"n,"nui; ;# ffiil;i'";;;i';i"";6 j;;6'[;'k*';i[as rue"nit 34 td iend p6rrunduar nd

;,:;;* ,; ,iil; qe t6 i"te i kdnaqur autoriteti kontraktues'

35.2Pundtnukdot6konsiderohensejanerealizuarplot6sisht..derisat6iet6nenshkruarcertifikata
o6rfundimtare e pranimit nga Menaxheri i proier.tliiil t! i"i" io,.e"ar tek iutoriteti kontraktues' e ni6

'kop1e tek Kontraktuesi'

35.3 Pa marr6 parasysh l6shimin e certifikales p6rfundimtare' Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do

te mbeten t6 detyruar pei pi"tJriri. e oulgimevele a'rl, tiprt konirates oara ldshimit t6 certifikatds

pdrfundimtare te p|.an,L]i 5i?ie .ir"i r.rd *olirii6;;;;i;;"', n6 koh6n kur ldshohet certifikata

oerfundimtare e pranrmit. Natyra dhe masa e Jnlgir"; ie ilriu oo td pdrcaktohen duke iu referuar

disPoziiave t6 kontratds'

Shkelja e kontratiis dhe shkdputja

Neni 36 Shkelja e kontratiis

36.,lPalakashkel6kontratdnnesenukarrinidshlyejdndonjOngaobligimetevetamekontrat6'

36.2Nerastetkurndodhnjdshkeljeekontratds,palaeddmtuardot6kei6t6drejtap6rk6to
komPensime:

a) d6met; dhe/ose

b) nddrPrerjen e kontratds'

36.3Porvegmasavet6sipdrpdrmendura,mundt6jepend6mshpdrblime.Atomundtdjend:

a) ddme t6 Pdrgjithshme; ose

b) ddme t6 likuidueshme'

36.4Mbulimiid6meve'pagesaiaposhpenzimetq6rezuliojndngazbatimiimasaveteiparaparan6k6td
nen do t6 zbatohen auisTinrit* nga shumat"qJirf.t"t t;i'p'gu[en Kontraktuesit' nga depozita' ose me

Pagesd nga siguria

Neni37 Shk6Putja e kontratiis

3T.lAutoritetiKontraktuesoseKoniraktuesimundtdshkdpusKoniratenn6qoft6sepalatjet6rshkakton
nj6 shkelje themelore t6 Kontratds

37.2 Shkel.ia themelore e kontratds do td p6rfshijn6' por nuk do td kufizohet n6:
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a. Kontraktuesi nddrprend pundn p6r l? 9[: tl3:]tt pa qend e pdrfshird kjo nd6rprerie ne programin e

l'*U:ff:,1? XY:::flii l?fi:i;i''ilil:'i[L:Jl.o' u':I".1". 
'1:lll11:'" 

nd.rpresd apo pezurroj6

aktivitetin e puneve te r".trrkl*ia per me shum6 se 1-5 dite pune; ose marrdveshjet e arritura mbi

:;nri[r*ln:x,!:xrxnlJ-?1"!,15i[.J{;:',nJ. r,r n6 ruie]itr?f:rs:Jilsst[ffi:";Tiiq'
.r paoesaevertetuarngaMenaxheri iprojektit,.ri 

';5;r;;i ni,Artorit&i Kontiaktuesbrenda30ditdsh

:'i,:mi;Tgi3,'fi?:,H;*"'JJ: il?le,JlJ;, 19111'::::i[?:iff]i:,:5ilH1?: 
dhe Kontraktuesi

nuk arrin t i korrigjoj u'"ni]'io ti't"u"i; pe"i*'tuara nga ana e Menaxherit tb Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet nti p6rmbushjen e kontratls fiet nr.'in e dit6ve p6r td cilat shuma mintmate e

Jer"u" t6 likuiduara mund td paguhet'

3T.3Kurpalatjet6rkontraktuesebdnshkeljet6kontrat6sp6rrastetdtjera.noaatoteparaparameNenin
37.2, Menaxheri i proier<tii)l-t""i",e."je "nr" 

.n'nl'ir?;;,irj;;'*oiirates"paraqet baz6 p6r shkdputje

td kontratds.

3T.4N6sep6rshkaktefajittepal6ss6.tretdkrijohenrrethanaemergjenteobiektivedhekjoepengon
pdrmbushien " 

o"tv,i,"'!'tL'r"I"'ie' 
"r"i:lll'^tiii::t*[*Jii*n";"mlmY;::fl?JiJ"'f 

iSiJ
IrrrlJi*e.ine e pernrbuslr.ies se puneve sa n]?. qarc Lltr Eorrtu dhe

vleresimin e puneis tn n'rJt 0,"t5*f't' ao te fteifoie ;OS ko11Lat<tue:]'l"'l:toon"t nQazona e punes

ta t6n6 at6 ne nie gjendj'J;i ;];6. il;;;-["ri i pr"r"rtit-outret td paguajd konlraktuesin p6r pundt e krvera

deri ne momentin e marr]es se njoftimit me shkrim pdr nd6rprerje'

3T.SNeqoft6sekontratashkdputet,Kontraktuesidotdnddrprespun€n,.menj6her6,dot6sigurojvend
punimin dhe ta liroj ,"";';;i;i;;t";la' r s olteve nga perfundimi i periudh6s sd nioftimit'

Neni 38 Forca madhore

38.1 ..Force Madhore,, siq p.rdoret k6tu mendohei n6 grregullimet induslriale, qrregullimet civile, luft.rat,

eksplodimet, termeti, zjariei, vershimet, epidemitE'utiJ .fi,t't'q' j9 T: fajin 
-aponeglizhimin e paleve

kontraktuese, " 
prpu"iiiri'Lth'u Jr'u i"htd kontrollit t6 palove kontraktuese'

3B.2Nerastsendodhndonjdrangangjarje}ogoercaktonForc6nMadhoredhek'|oib6nt6pamundur
punemarreisit krverjen ;';ii;i;";" oiL pergiegjesive td P-u'?q1'u 

me- kontratd' pun'dmarrosi sa me

shpejt. q6 dshtd 
" 

*rn-Or-, i,if,et t'i sigurojd prnElf .enesit nl6 deklaratd me shkrim me t6 dhdnat e plota

liifirl'.J 
"slrrjen. 

Nd fete rast aplikohen dispozitat si n6 vijim:

i,obligimetdhepergjeglesiteekontraktuesitdot6pezullohenderisat6arrihetniveliimund6sis6
objektive s6 pdrmbushjes sd tyre' , -1 ,,f,1..- -^ .inari

ii.Gjatepezullimitdhendlidhjemepun6tepezulluara,tegjiihashnenzimetlidhurmeriparimine
pajisjeve reknike, ,r.o*oojrit ie p"i.on"rit dh" .hpJJ",iii"ir' ,Jiisi;shme i bart kontraktuesi'

iii.Brendapesdmbddhjete,l5dite,dukellogaritdngaditaengjar,|esqdpdrcaktonForcenMadhore,
Menaxheri i projektit "!?3ii n'r"i, ." nr,"iit"iin'X"*trrtt,"J'a'f'"t i'i vlerdsojd te glitha puntit e

pdrf u nd ua ra ne *env'e"q Jili;;l"li kontraktues ta pa g uajd ko ntraktuesi n'

iv'Afatip6rpdrmbushjet6obligimevengaKontraktuesitddetyrimevet6kontratdsmundt6zgjatet
edhe pdr n1e periuOne peil( sa fa zgjatur periudha e pezullimit'

V.Ndqoft6sekontraktuesipq|,]gkohdtdgjateeshieb6r6ipaalte..qgrshkakt6Forc<isMadhore,per
t'i kryer obligimet dhe pergjegjesilg e p?r3!3:1'*""ri"tt"ie' {utoriteii'Xontraktues brenda shtatd 7 ditd

mund ta njoftold ," tf'tl'r.i'i'X6ntraktuesin pdr nddrprerjen e kontratds'

Neni 39 Pagesa pas shk6putjes sii kontratiis

3g.lN6sekontratanddrpritetp6rshkakt6.'shkeljes,T3t.eriale..9.I::.'u.t,.ngaanaekontraktuesit,
Menaxheri projektues do te peipiloje shkresdn mbi vleresimin e punes s6 p6rfunduar dhe materialet e

oorositura Out<e i ttogaiiiur ato me'min* prg";ui'ne *un. q6 jan6,'nu"'6 put' dat6s s6 leshimit t6

shkres.s n6 fjar6 or," ,inr. pdrqindjen. e ;:#rJin ;;ne'[- ie pu*tuera, siq 6shtd cekur nd KVK'

D6met shtes. te rirriai.ii'"uri oo te'aprir.oh";. 
"Nl:;"';rl;u totul"'" borxhit te Autoritetit Kontraktues

tejkalon naonie pagesE ;; ;;;h naul t ontrat tr".li,'iit"r""", do t6 jetd obliqim borxhi ndaj Autoritetit 39 2

Nese kontrata noerp.iJ per.t lrr,.ie int"r".iiie'nrto'it"tit xont'ikiues o-se shkeljes materiale bazd td

kontrates ng, nrtorti"ii'^ll rrt*r, rrr"".-r,1"ril ir#riit o" te leshoi nj6 certifikate p6r vlerdn e punes

sd bdrd, materialet e porositura' koston e 
"ty"th*u'G 

heqjes se Paiisilve' riatdhesimin e personelit t6

Kontraktuesit ipr"d#;;;t# neie;1et ;il;;;;; J"kont'at'tuesit pdr mbrojtjen dhe sigurimin e

Punrive dhe pagesatir?"uu*t te marra deri n6 dat6n e certifikat6s'
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Neni 40 Prona

40'lTegjithamaterialetdhepajisjetenddrtimit.ndvendpunim,lmpiantetPunetePerkohshme,dhe
pun6t do t6 konsiderohen t6 jend prone e Autoriteit k".tt;rt,"t nese Kontrata nddrpritet p6r shkak t6

gabimit td Kontraktuesit

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

4l.lNeqoftdsepamunddsohetp6rmbushjae.kontratesngashpdrthimi,iluft6sapondonjdrastitjetdr
iashtd koniroilit te AutoriiJt-rir<"oniru*tu"..jr" r""i*r.tr".ii-H,'"nu*r'"ti.. I Proiektit do td vdrtetoj k6i6'

kontraktuesido t6 sigurojvend punimin dhe do,6 ila;;;.;"1"., *e shpelt qe 6sht6 e mundur pas

oranimit t6 k6tii vdrtetimi |r.l" a"ie paguhet pe|. prn"t 
""rrv"iu 

puru pranimit te tij dhe p6r pun6t e kryera

ile lri pet te citat esnte arritur marrdveshje'

Neni 42 Zgjidhja miqiSsore e mosmarriiveshjeve

42.lPaletdotibeinetegjithapdrpiekjetp6rt6zgjidhurn6*:l-vi:-I:1"^:oretdgjithamosmarreveshjet
oe mund t6 ndodhin ndermjet tyre. Sapo td shlaqeindonje mosmarreveshje Paltjt do ta laim6ro';ne nlera

tietr.n me shkrim p6r pozit.n e tyre n6 ,o.rnurreiu.i]"'iH" p"i to"nJe 
'giiotti" 

q6 ata konsiderojne se

eshte e mundshme. Nd;;i;; Patd e sheh t6";;;i;h;; pal6t do-to iikotren dhe td mundohen ta

zsjidhin mosmarr6veshi",i. pJu oo te ipergjigjet;6rk#;;e rgiiar,i" mioesore brenda 15 ditdsh pas

kerkesds. periudha maKsimale qd iepet pe'.u"itffi'J"6;i';iiehl"l: !: tn iet6 30 ditd nsa fillimi i

orocedur6s. N6se p.rpiekja p6r td arritur zgjidhje miqesore O'esl-.1 ose ndse fala ddshton te pergjigjet

me koh6 ndaj k6rkesave [er'zgjidhje, te dyja palet Jo',ie i"ne t6 lira td vazhdojnd nd fazdn e ardhshme td

;;;ft;;'6 ,glidlt;ut tL-rnoi'ui'e'eshlbs duke e lajmdruar tjetrdn'

42.2N6seproceduraezgjidhjesmioe.solgtemosmarreveshjesddshton,pal6tmundt6merrenvesht6
porpiqen t6 pajtohen per"rn"J inrtit.icionit td .p;iikr;; 

-n6'KVK. 
Ndse nuk mund td arrihet zgjidhja

brenda 30 ditdsh pas rrllimit te procedurtis ro p;Xi;i;, ;""iu' purl do t6 ketd te dreite td vazhdojd nd

fazdn eardhshme te proceJures sd zgjidhjes stj mosmarrtiveshjes'

Neni 43 Zgjidhja e mosmarriiveshjeve me procedurd gjyqdsore

43.,lN6senukmundt6arrihetzgjidhjebrend.a30ditdshngafillimiiproceduresmiqesoreperzglidhjete
.l.rr"Ju".f,jes, secila pald mund td k6rkoj6:

a) ose vendim nga gjYqi;

b) kurdo qe paldi pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK'

43.2Paran6nshkrimittekontratijspal6tduhettevendosinp6rm6nyr6nezgjidhjessemosmarr6veshjes'
gjykata aPo arbitrimi'
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEqANTA

KVKnevijirrrcloteplotsojndhe/osenclryshojneKPK.Sahereqekanjekonflikt,clispozitatkettrdote
mbizotlojn mbi ato te KPK'

P6rkat6s nd KPK

Krrht"t " Pergjithshme td

Kontrattis

Pdrshkrimi i nenit

n P6r t6 gjitha gdshtjet

qd nuk mbulohen nga dispozltat e kontrates' Juridiksloni do td jetdLigji i zbatueshdm dhe

gjuha

GX,6petd"-t do tE jetd Giuha SHQIPE'

Gjuha e Perdorur

sffi; " t''c*rs"
pEreiith6shme tE kontratEs'Siguria e Ekzekutimit

mund tE ndodhin

gjat6 kryeries sE punimeve si lEndime p6rsonale' vdekie' humbje t6

prruri, p6rfshir pa kufizime tE giith6 pasurin si dhe rreziqe tiera qe

mund te ndodhin gjat6 kryerjes se punEve qE kan6 tE b6in6 me kEtE

kontrat6.

Pdrgjegj6sia dhe

Sigurimi i Kontraktuesit

amin PEr PunEt

qE do tE kryhen e qE do tE fillojn brenda pes6 ( 5 | dit4sh nga dita e

OE 6sht6 i obliguar ta vendos nl6 tabelE nE vendin e punimeve nE

tE cil6n duhet tE shkruhet emri i AK si investitor dhe tE kryesit tE

punimeve OE , si dhe tE shenoj nE tabel emrin e projektit'

Vendosja e tabeles

i i urbanizmit z'JakuP

Shurdhaj i caktuar nga ZKA i AK-s€'

Menaxheri i kontrat€s 6sht6 p6rgjegjes per mbikqyrjen e

ekzekutimit t6 punEve gjat6 t6rE kohEs, duke filluar q6 nga dita e

parE e fillimit tE pun6ve e deri nE skadimin e pEriudhEs

garantuese tE defekteve dhe pEr raportim tek Autoriteti

kontraktues.

Menaxheri i kontrat€s do tE mbikqyr6 OE gjat6 tErE koh6s sa

zgiasin punimet duke filluar nga dita e par6 e fillimit te punimeve e

deri nE P6rfundimin e konttat6s P@

Menaxheri i Projektit
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loj cil6sin e Pun6ve

dhe sasin e materialeve dhe cilEsin e tyre ' AK e ruan t6 dreiten q6

t'ia ndErprej kontraten me OE pEr mos realizimin e kontrat6s nE

cilesi dhe afat6 dhe n6 pErputhje t6 prot6 me specifikacionin e

ofert6s .

it6sh q6 nga dita e

n.nshkrimit t6 kontratEs. Kjo vertetohet n6 raportin e menaxherit

tE kontratiis.

Flllimi i PunEve

meve nE Loto 4 :

Malishev., Mirush6, TurjakE, Damanek' Panorc' Bub6l' LumishtE

dhe LlapqevE tE cekur nE specifikacionin e ofertEs ta e kryej nE

pErputhEshmeri tE plotE me specifikacionin e ofertEs'

Obligimet e OE

nalizimeve nE Loto 4.:

Malishev6, Mirush6, Turjak6, Damanek' Panorc' BubEl' LumishtE

dhe Llapqeve do tE kryhet nE afat prej 90 ditdve sipas planit

dinamik tE ofruar nga OE'

N6se Kontraktuesi me p6rgiegi6sin6 e tii nuk arrin t,i

dor6zoi6/realizoj ndonjE ose t6 gjitha pun6t brenda limiteve kohore

t6specifikuaran6kontratE,pun6dh6nEsi,panjoftimzyrtardhepa
paragiykim ndai kompensimeve tjera tE tii sipas kontrat6s' do tE

ket6 tE dreitE, p6r secilEn dit6 qE kalon nd6rmjet skadimit tE

periudh6s sE kontratEs dhe dat6s aktuale tE p6rfundimit' t'i marrE

dEmet e likuiduara tE barabarta me [0'05%] nE ditE' tE vlerds sd

pun6ve tE pa dorEzu atalrealizuar derin6 nj6 maksimum prej ILO%l

t6 VIETES tOtAIE t6 KONITAIES dhE NDALESEN ESHTE I OBLIGUAR TA E

BEJ MENAXHERI I PROJEKTIT gjat6 pErgatitjes s€ raportit p€r

pranim tE Punimeve.

10.2PErfundimii Pun6ve

on njE afat6 oPtimal

kontraktuesitp6rpErmisimt6defekteveporafatip6rpermisimt6
defekteve nuk duhet tE jetE mE i gjatE se shtatE (7) ditii nga dita e

pranimit td k6rkes€s se AK nga ana e OE '

P6rmisimi i defekteve (nese ndodhin defektet) duhet tE bEhet prei

dit6ssEfitlimitt6punimeveederin€praniminparfundimtart6
punimeve.

Pdrmirdsimi i defekteve

Sipas Kushteve tE pErgjithshme tA kontratEs'
kompensim

Sipas nenit 19 te KPK'

Shrm, 
" 

ParaPagimit eshte:

Nuk do tE ket6 ParaPagim (Avans)

Parapagimi
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e Pranimit tE ndErtimit tE

kanalizimeve nE Loto 4 : Malishev6, Mirush6' Turjak6' Damanek'

Panorc, Bub6l, Lumisht6 dhe Llapqev6 nga zyrtari p6rkat6s p6r

pranim te punimeve si dhe faturen nga OE tE ia paguaj shum6n

sipas nenit 2 dhe 2.L tE k6saj kontrate'

Pagesat OE do tE i b6hen nE baz6 tE raportit tE menaxherit t6

kontratEs nd6rsa pagesa finale do tE b6het nE baz6 tE raportit ta

menaxherit t6 kontrates dhe raportit t6 nj6 komisioni t6 caktuar

nga ZKA PEr Pranim tE Punimeve'

Pranimi teknik i prnim-e'e do t6 b6het nga nj6 komision i caktuar

Shuma e parave tE mbajtura Eshtd : LO % e vler6s sE shum6s qE do

te paguhet p6r pun6t e kryera, ndalesa do tE b6het nE emer tE

sigurimit tE punimeve pEr p6riudh6n ( 12 ) dymbEdhjet muai nga

dita e pranimit teknik te punEve dhe pagesa e tO % tE ndalur nE

emer tE sigurimit tE punimeve do tE i paguhet OE vetEm mbas

pranimit pErfundimtar td punimeve'

OE-sE mund ti paguhet vlera e parave tE mbajtura vetem nese sjellE

njE sigurim p6r garancion tE punimeve nga kompanit e sigurimeve

ose garancion bankar p6r 12 muaj, duke u bazuar nE nenin 27 'pika

27.1t6 KPK.

Mbajtja e Parase

P6rqindja qE do te zbatohet pEr vlerdn e punEve qC nuk jan6

pdrfunduar, qd pdrfaqdson koston shtes6 tE Autoritetit Kontraktuesin

pdr komPletimin e Puneve'

Pagesa Pas shkdPutjes

sti kontrat6s

paldt do te mundohen q6 gdo marri:veshje ta zgjedhin me

marr6veshje miqesore'
Zejidhja miqdsore

mosmarr6veshjeve

ve tE cilat mund te lindin gjatE

ekzekutimit sE kdsaj kontrate dhe se nuk Eshte e mundur td zgjidhet

ndryshe nddrmjet paldve do te dorezohet gjykatdn kompetente n6

pajtim me ligjin nE Kosove'

Zgjidhja e

mosmarreveshjeve me

proceduri-'gjYqEsore

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATA PUBLIKE - HAPUR / PUN6 15

2L.t



K.K.MALISI{EV[i
DI{I4J'TO RI A PiiR U II.BAN I ZE IV"I

datd: 05,05,2021

l{ANAl.lTlMi ifr
l"= 1000 nl'

Totali (€)
Pershkrimi i Pozicioneve'

D,,nat naranrake

Njesia. Sasia, Irnitni€
Nr.

t
1

10000€@ses se kanalizimit dhe

iclentifikimi I pusetav p0 ashtti thellesia pusetav nl' 1 000 010

Gjithds

tNl.i"riffi?

ait niesa A 100,00 €

c*'-"i€-TT"trli(€i
?_

1

2,000.00
Past,"nx i Trrses per puffi e kanalizinritslrkulja e

drujeve pergiate trases ku dote caktohet nga

Organi nrbikqyres pcr punimin e kanaliziinit
l1l'

'1000.00 2.00

rn' 113/.50 3,00 3,4 12 50Getminri i dheut t6 kategorisd se lll-Vlll le' per

hapi6n e kanalit, thellesia e gernrimit h=1'50 deri ne

n -" .,inraoic h=fl A(m

nl2 050 0,20 i30 00 €
3

planififinri i fundit te kanatit pas germlrnlt slpas

niarracic co novniqhme saketsia t2cnt

rn" 247.64 10 00 2,476,02 €
\

f urnlzimi, transporli dhe vendosja e reres ne Kanal

ashtu qe se pari te nclertohet tlaza prel 10 cm'

nrl0rsa pas montinlit td gypit te hudhet r6ra p6r

rrnlh rlha nrhi nvrt 10 cnt.

nr3 BBs.90 100 889.90 €
5

Mbulinri i kanalit pas testinrit perfun<ltnttare te

kolektoreve nre dheun e gdrmuar dhe ate ne

shtresa prei 30 cm.cluke berd ngjeshj6n e secilds

chtracA dpri nA ItJs=20 Moa

mr 247.60 0.50 12380€
U

Largimi i dheutderi nd deponi ku e caKlon

invesiitori

ffidertimiifunclittd
pusetave preibetonit C-25t25 me trashdsiprej 10

crn dhe ndOrtimi i kinet6s se pusetds duke i dh6n

jramjen e cluhur dhe lenruaridn e saj sipas detalit'

"J*t

Giithiiseit piesa B 9,a32,22€.

IG.i" -T-em''nri€ f rr;lit€)
3

1
c0pe 20 00 25.00 500 00 €

.##*

t

B.Punetedheut

I IULl



Furnizinti, lransportimi dhe vendosja e pusetave

prej betonit tre diameter fi 800 ne llogari hyne

ntontimi I gypit te pusetes dhe konusit
copd

1,400,00 €
Furnkimidhfinontlmi I kapakeve kontpozit nte

cliameter 80 C 250 ne llogari hyne te gjitha I 
"nn* 

I ZO.OO I ZO,OO

nraterialet percjetlese gumica qelsi dhe dorza

D - Punet nontuese

Furililxt ,ltle montimi i gypave: Gypat duhdt td

montohtin sipas ktrshteve teknike t6 ekzekutirnit si

clhe ciuhdt t6 ju lipdt pjerrbsia e nevoishme,

gjithashtu cluhetsigurohen atestet e gypit St'l B

evp tu PfSru B fr 310 mnt
tiseit Piesa D:

Totali(€)
ffirnat e depertimit dlLil y!l3:
l*pla thprAa dhe lirlhja e kanalizinrit rle

kanalizimin kryesor ne pllock dnrth kyqia thyeria e

clhe liclhia me ekzistLresin

H - puiiAi e clepertimit te r

@n e kanaliansor ne te dY

pieset e rruges si clhe shpurja e kanatit per depertint

i. t,ug.t me fi 300 per vendosjen e gypit fi 250 ne

llogari hyne te giitha elementet e nevojshme per

realizim dhe kYqje

ithbsejt pjesa l-l:

RII(APITOLIMI

A - Punet ParaPrake

B-Punetedheut
C-Punetebetonit
D - Punet montuese

f - puntit e depertinrit dlie kyqjes

[" pundt e de19{rni1-]9
18,7 42,22 €.



K.K.MALISHEVEi
DI].EJTOII I A PiiR URBANIZBM

dat6: 05,05,2021

tunrunaani,ii M al i shev d' :, w'tlliamm - Mazrehr Te-

Pershkrirrri i Po4llqlgYq Niesia. Sasia. (rnimi€ Totali (€)
Nr,

50.00 €

1

1

A. Drrrrol n;rratrrakg

he klentifikimi I Pttselav

ln,ltitni xh l trases se kanalizimi

p0 500

- biiiilds

0.10

eit piesa A: 50.0{i €

Q-Prrnofadhottf Niesia, I Sasia. Cntirti€ Torali(€)

1,000.00 €

1 706.25 €

65.00 €

2

1

itstrlnri i Trases Per Punimin e

kanalizintit shkulja e druieve pergiate

trases ku rlote caktohet nga 0rgani

rnbikqyres per puninrin e kanalizimit

m' 500,0( 200

2

ffiirlr i cfneut te t<ategoris6 sB lll-Vlll

te, p6r haPjdn e kanalit, thellesia e

gcrrnimit h=1.50 tleri ne 2 m,gleresia

I'o=0,65,,

t1t' 568.75 3.00

rll' 325 020
3

Planifikinri i {undit t6 kanalit pas gernllnlll

sipas piert6sis sd nevojshme, sakiitsia

lI' 123 B0 10.00 1,238.01 €
4

Furnizimi, transporti dhe vendosia e re res

ne kanal ashtu qe se pari te ndertohet

baza prej 10 cnt' ncitjrsa pas nrontirnit td

gypit i6 hLrdhOt rdra ptir rreth dhe ntbi gyp

i10 cm.

100 444.95 €
5

tllirutrmi i farratit pas testimit

pdrluntlirntard td kolektoreve nte dheun e

gdrrrutar rlhe ate nd shtresa prei 30

inr.rluke berd ngjeshi6n e secilijs shtrese

deri nd Ms=20 Mpa

nl3 444.95

0
Larginti i dtletlt,lri nB dePoniku e

cakton investitori 

-

nt' 123.80 0.50 61 ,90 €

0sejt pjesa B 4,51 6.11u.lr

${iri\J''

l.ll'

J



- Puttet e lletonit

FrtrniztmLG,lsporlinri tlhe ndertinti i

fundit td pusetave prej betonit C-25125

rne trashi:si prej 10 crn dhe nddrtimi i

rettis se ptrsetds tluke i dh6n ramj6n e

ur dhe lenruarien e saj sipas detalit'

Njesia. Totali (

1 10.00 €

FurnizimjJralsportimi rlhe vendosja e

pusetave prejbetonit me diarneter fi 800

ne llogari hyne rnontimi I gypitte pusetes

wnizinri tlhe montinri I kaPakeve

it me diameter B0 C 250 ne

llogari lryne te giitha ntaterialet

perclellese s!i!Eq11glsr 1l-el0r41

furnizlr'ni ,lhetmiriinri i gypave: Gypat

td rnontohtin siPas kushteve

teknike td ekzekutinrit si clhe dtrhdt i6 iu

jip0t pjerrdsia e ttevojshntc, gjithashttt

sigurohen atestei e gYPit SN B

Aw te PESN S A 250 nnt
Gji

lrapla strpt[rfi dhe liclhia e kanalizimit

nre kanalizintin kryesor nr: pllock rlrltlt

kyqja thyerja e pusetes dlre lirlltja nte

e detrerlitnit te

Cropmi kJheut pei trapien e kanali ansor

ne te cly pieset e rruges si dhe shpuria e

kanalit per clepedinr te rruges nre {1 300

venclosje n e gypit fi 250 ne llogari

hyne te gjitha elernentet e nevoishme per

4,516.11€
B-Punetedheut

D - Punet montuese

125 00 €

konusit



K,K.MALISHEVE
DIIIJJTOIUA PiiR URRANIZBI\'I

clat6r 05,05,2021

I<ANAI,IZIMI Malisheve Rr, L.uftetaret e

["= 150 nt'

Pershkri m i i aq4 lPIeyg:-
'

A - Frnral nnranrake

Njesia. Sasia, Qtnirrri€ ]'otali (€)
Nl,

1

rI, 150 010 1500€

rl
__"1

2

1

.nqizimi xheodezik I trases se kanallzlmll (ne

iclentifikinri I puselav po ashtit thellesia prlsetav

rpt a dheut I

GjithBsej

Nt.ra.Tryf1-

pjesa A; 15.00 €

[trtitrti€ 'r-otali (€)

Pastnml i Trases per puni'rlin e kanalizinrit shkulia

e clrujeve pergiate trases ku dote caktohet nga

Organi nrbikqyres per l unintin e kailaliziniit
fir' 150.00 2.00 300 00 €

fi]3 170 63 3.00 511.88 €Gernrinri i clherrt td kategorisd se lll-Vlll te, per

hapjdn e kanalit, thellesia e gerntimit h=1'50 deri

no?mniorpsiah=0.65m

n12
gB 0,20 19 1;0 €

-lFlanifikinri i fundit tti kanalit pas germrmll slpas

3 lpjertdsis se nevojshnte, saketsia t2crn

m3 37.14 10 00 371.40 €
4

Furnizirni, transporti dhe vendosia e reres ne Hanal

ashtu qe se pari te nclertohet baza prei 10 crn'

nrlersa pas montinrit te gypit td hudhdt rera piir

rreth dhe mbigYP 10 cnt. --

fit' 133.48 1,00 133.48 €
5

f'llnutimi i kanalit pas testimit pdrlundimlare te

kolektoreve nte dheun e gerrnuar dhe ate n6

shtresa prei 30 cnt.duke berd ngieshl6n e secilds

^k+,^oA .lori nA h/c=?0 [,1na

tn' 37.14 0.50 18.57 €
6

t-argimi i dheut deri nii deponi ku e cakton

investitori
Gjith6sei

lsati*

oiesa B 1,354.83 €

Cmimi€l Totali(€)
1

cop6 300 25,00 7500€
1

Furnizimi, transporiimi dhe nderlimi llunoll le

pusetave preibetonit C-25t25 nle trashesiprei 10

cm dhe nddrtimi i kinetds se pusetds duke i dhdn

ramj6n e duhur dhe lemuaritin e saj sipas detalit'

#W



Furnizimi, transportimi dhe vendosia e pusetave

prej betonit me diameter fi 800 ne llogari hyne

montinti I gypit te pusetes dhe konusit

cliameter B0 C 250 ne llogari hyne te giitha

ntaterialet perc.iellese guntica qelsi dhe dorza

22.40 66,00 €
?

3

cop6 3,00

cop0 300 20 00 60,00 €

iithdseit pjosa C 201.00 (

4 D .Punet ntontuese Njesia, Sasia. Cmirtti€
'l-otali (€)

900 00 €

1

ffie:Gypatduhdttd
montohdn sipas kushteve teknike td ekzekutimit si

clhe duhet te iu jipet pierrdsia e nevojshnte 
'

gjithashtu duhet sigurohen atestet e gypit SN B

rrl' 150 6.00
Gvtt te PESN B A 250 mnr

G D: 900.00 €u lust:

Totali (€)Qrnimi€[ - pundt e dePerlirnit tllte

iiapp snpuarla dhe lidhja e karralizirnitrne

kanalizirnin kryesor ne pllock dmth kyqia thyeria e

tjhe lidhia nte ekzistLresin

Rrt{APlT0t"lMl

B.Punetedltettt
C-Puneteltetonit
D - Punet montuese

'l"otali:



K.K,MALISHHVB
DREJTORIA PiiR URRANIZUNI

dat6: 05,05,2021

a

L.- 500 nt'

,"rF'fr
tuij 

-

f:orclrkrinri i trozicioneve N iesia. Sasia, Cniirni€
'l-otali (€)

Itlr,

50.00 €

A - Prrnet ParaPrake

I

h'qtilr,r'txlre0dezik I trases se kanalizimit

clhe identifikinri I Pusetav po ashtLl

thellesia pusetav

m' 500 0.10

50,00 €
t- --,#

lB-Punetedheut

uJltllunuJl l,JsDq-^'|1

W Totali(€)11

1

Paskinti iTrases Per PUnrnlln e

kanalizinrit shkulja e drujeve pergjate

trases ku clote caktohet nga Organi

nrbikqyres per pttnimin e kanalizimit

rrl' 500.00 2.00 1,000 00 €

nt' 568.75 3.00 1,706.25 €
2

Germimi i clheut tB kategoris6 se lll-vlll

te, pdr haPjdn e kanalit, thellesia e

gennirnit h=1.50 deri ne 2 m,gieresia

h=0 AEm

rrl2
1,) r: 0,20 65 00/)

\)

Planifikirni i ftrndit td kanalit pas gernrlnrlt

sipas

t2cnt

pjertdsis sii nevojshme, sakdtsia

nl' 123,80 800 090 41 €
4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e reres

ne kanal ashttt qe se pari te nde(ohet

baza prel 10 crn nrJdrsa pas rnontimittd

gypit t6 htrclh6t r6ra per rreth dhe mbi gyp

10 cm.

m3 444.95 100 444 95 €
5

Mbulimi i kanalitPas testinrit

pbrfunclimtarti td koloktoreve me dhettn e

gOrmuar clhe ate n6 shtresa Prei 30

crn.duke berd ngjeslribn e seciles shtresij

lderi n0 Ms=20 MPa

6
Largimi-l onert deri n6 dePoni ku e

cakton inveslitori
nl' 123.80 0.50 61.S0 €

Giith6seit Pjesa B 4,268.51 (

f T"t"t'' t€)
3 C,Punetebetonit I ttjesia.lsasia. I Cmimi€



Furnizimi, transportimi clhe ndertinti i

funtlit td pusetave prej betonit C'25125

nre trashesiprei 10 cm rlhe nddrtimi i

kinetds se pusetds duke i dh6n ramjdn e

;duhur dhe lernuarldn e sai sipas detalit'

Furffit-
pusetave prel betonit nre diameter fi B00

ne llogari hyne nrontinti I gypit te pusetes

dhe konttsit

5.00 25 00 125 00

22,00 110,00 €

c0pe

s00cop0

f urnizimitttre ntonlirni I kapakeve

kompozlt me diameter B0 C 250 ne

llogari hyne te giitha materialel

Futniz"illl'ldlle monhrni i gypave: Cypat

clLrh6t td montohtin sipas kushteve

teknike td ekzekutinritsi dhe duh0t td iu

jip6t pjerrilsia e nevojshme, gjilhashtu

duhet sigurohen atestete gypit SN B

te PESN B fi 254 mn

irapp sf-rpiiatla clhe lidhja e kanalizinrit

nre kanalizimin kryesor ne pllock dmth

kyqia thyerja e pusetes dhe lidhia nte

It - rNndt e elePerlimit te rr3g99

Groprfl Lli,eutper hapien e kanali ansor

ne te cly pieset e rruges si dhe shpttrja e

nalit per deperlinr te rrttges nre fi 300

per venclosjen e gypit fi 250 ne llogari

te giitha elementet e nevoishnte per

B-Punetedheut
C-Punetehetonit

f - punX e rlepertirnit elhe kyclles

f"f - punAt e dePertimit te
173.51 €



K.K.MALISHEVE:
D R I-1JT0RIA PiiR T] RBAN IZAN'I

clatii: 05,05,2021

KANAI.IZIMI FSH M/RUS : Kanalinmil Sfiko/les

L= 1 50 nt'

NALIZIMIT
PAEAMASA DHE PA

Niesia. Sasia. (rnirli€ l'otali {€}
Nr.

1

oarclrlrrirrri i rroziciotteve

. Frrno{ ner;,rnrake

ll-]' 150 010 15,00 €
1

tnqrziml xheodezik I trases se kanalizlnlil dne

iclentifikimi I pLrsetav po ashttl thellesia pttselav

GiithEsejt Pjesa A:l

,l

iasia. I gmimie 
I

2

''I
D , Drrnot o dhortf I **

m' 150 00 200 300.00 €
1

Pastrimii Trases per punimin e kanaltzimttsnKlllla e

clrujeve pergjate trases ku dote caktohet nga

Organi nrbikqyres per puninlin e kanalizintit

m3 170 63 3,00 5,I1 BB €
2

Gerrnimi i dherrt te kategorisi; sti lll-Vlll te, per

hap16n e kanalit, thellesia e germimit h=1'50 deri ne

In2 9B 020 1950€,)
planifikirni i fundit td kanalit pas gerrnimit slpas

^iartAcic co npvoiqhrne saketsia +2cnt

lll3 37,14 8.00 297 .12 €
4

Furnizinri, transporti dhe vendosja e reres ne kanal

ashtu qe se pari te nclertohet baza prej 10 cm'

ncldrsa pas montinrit t6 gypit td hudhdt r6ra pdr

rratlr rlha nrlri rrvrr 10 ctn

fi]3 133 48 100 133 48 €
5

trllbulirni i kanalit pas testirnil perlundlnltare te

kolektoreve nte dheun e germuar dhe ate nii

shtresa prej 30 cnt'duke bere ngieslrjen c secilds

^hlrnoo .lori na hlc:?0 [/na

nt3 37 ,14 050 1857€
/:
t)

Ggimi idheutderi nd deponi ku e cakton

investitori
Gjithdsejt Pje-s3_8j I 1,280.55 €

f r"t.ti(€)I ::: :: i;--;: i ;;;;;;
J f-Drrrrafahotnnit lUesla. l)-.t

c0pe 300 25.00 75,00 €
1

Furnizinti, transportimi dhe ndertimi i fundit te

pusetave prej betonit C-25125 me trashdsiprej 10

cm dhe ndOrtimi i kinetds se pusetds duke i dhdn

ramjen e duhur dhe lemuarjdn e saj sipas detalit'

ffi,#



Furnizimi, transportimi dhe vendosja e pusetave

lrei betonit me cliameter fi B00 ne llogari hyne

inii I gypit te pusetes dhe konusit

Fuinizinri dhe nrontinri I kapakeve kompozitme

dianreter B0 C 250 ne llogari hyne te gjitha I .nre
nraterialel percjellese gumica qelsi dhe dotza 

I

GjithHsejt pjeq4_:

il - Punet ntontuese

nurnizimi Uhe montimi i gypave: Gypat duhdt t6

montohdn sipas kushteve teknike tti ekzekutimit si

dhe duhdl td itr iipei pjerrdsia e nevoishnte,

gjithashtu cluhetsigrrrohen atestet e gypit SN B

Gyp le PE'SM A 250 mnt
Giithdseit Pjesa D:

Totali (
E " pundt e depe rtirnit dhe

hapja shpuarja cihe lidhja e kanalizimit rne

kanalizimin kryesor ne pllock dnrth kyqia ihyerja e

dhe Iidhia nte ekzistuesin
Gjithdsejt aE:

]'otali (€
H - purtiit e der:ertimit te

aopinri I dheutper hapjen e kanali ansor ne te dy

pjeset e rruges si dhe slrpurja e kanalit per depertint

te rruges nre fi 300 per vendosjerl e gypit li 250 ne

llogari hyne te gjitha eletnentel e nevojshme per

realizint dhe kyqje

Gji

RIKAPITOLIMI

B-Punetedheut
C-Punetebetonit
D - Punet montuese

E - pundt e depertimii dlte

H' puntit e deperlirnit tqry!
2,816.55 €

i

2
a.i

35'1,00 (

4
900.00 €

i)
150,00 (

6
120,00 (

Totali:



K.K,MALISHEVE
DITEJTORIA PiiR URBANIZOM

datiir O5,05,2021

L= 1500 ttt'

Pershkri rt i i Pozlc-lgneye. Njesia. Sasia, Qmimi€
-i'otali (€)

Nr

1
Prrirof narartrake

nt' 1 s00 010 150.00 €
1

lnitizirni xheodezik I trases se kanalizimlt dne

iclentifikinri I pttselav po ashtu lhellesia pusetav

Giithdsejt Pjosa A: 150,00 (

Totali (€)Crr,r'i;i€Ia B-Punetedlteut Njesia. Sasia.

'i

pastrlmi i nases per punintin e kanalizinrit shkulja

e cltujeve pergjate trases ktt dote caktohet nga

Organi nrbikqyres pe r puniirlin e kanalizinlit
il 1 500 00 200 3,000.00 €

I
Cermiml r OtreLrt t6r kategorise s6 lll-Vlll te, pdr

hapjiin e kanalit, thellesia e germimit h=1'50 deri

no ? rn nipresia h=0.65nt

nl3 1706,2s 3.00 5,1 18.75 €

fi]' o7q 020 'i95.00 €
3

Planifikimi i fundit t6 kanalit pas germimtt stpas

pjertdsis sb nevoishme, saketsia t2cnt

4

Furnjzimi, tmnsportidhe vencjosia e reres ne kanal

ashtu qe se pari te nclertohet baza prej 10 cm'

nddrsa pas montimit te gypit t0 hudhdt r0ra pdr

rreth dhe nrbi gYP 10 cm-
II, 371.40 8.00 2,97123€

tr

Utnutimi i t analit pas testirnit pdrfundinttard td

kolekloreve me dheun e gdrmuar dhe ate nd

shlresa prej 30 cnt,cluke be16 ngleshjen e seciles

shlresi; derind Ms=20 MPa -------.----.-..-.--

m' ltsg+.as 100 1,334.85 €

6
targim i dheut deri nd deponi ku e cakton

investitori
nr3 I gzt,+o 050 185.70 €

Giithdsejt Pjesa B: 12,805.52 €

I 6trti(€)a
-) C-Punetebetonit Njesia.lSasia. I enrirnis

1

furnilmt transportimi dhe ndertimi i fundit td

pusetave prejbetonit C-25125 me trashdsiprej 10

cm dhe nddrtimi i kinet6s se pusetds duke i dhdn

ramlEn e duhur dhe lemuari6n e saj sipas detalit'

...i.

c0pe 30.00 25.00 750,00 €

ffi,



Furnizimi, lransportimi dhe vendosia e pusetave

prej hetonitme clianteter fi 800 ne llogari hyne

montimi I gypit te pusetes dhe konusit
c0pe 30,00 22,44 660.00 €

'ffffi'"-

2,'100.00 €
Firrilamidtie montimi I kapakeve kompozit me

diarneter B0 C 250 ne llogari hyne te gjitha

nraterialetpe rcjellese guniica qelsi dhe dorza

3,510,00 €Gjitlrdseit Pie$1C:

'Iotali (€
D - Pttnet ntotltuese

firrnjztmi dhe mo.ntimi i gypave: Gypat duhdtt0

montohdn sipas kushteve teknike tti ekzekutimitsi

rlhe clrrhdt te 1u 
jipdt pjerresia e nevojshrne,

gjithashtu duhet sigurohen atestet e gypit SN B

10,500.00 €
ovrr re fEsru B fr 310 mnt

10,500,00

L+yl.6J e lqpertirnit dhe kyqje!- . ,---.
napla sf'fuarja dhe ficlhja e kanalizinrit rne

kanalizinrin kryesor ne pllock dmth kyqja thyeria e

^,,aatne iho lirlhie nro pkzistttesin

Njesia. Sasia. (rrintit. 1'otali (€)
,i

1,1
c0pe 1 150.00 150.00 €

pjesa E: 150,00 (
I

6
Trt.li (€)

nr' 6 20 00 120.00 €
11

C*opimi I dheut per hapien e kanali ansor ne te dy

p.ieset e rruges si dhe shpurja e kanalit per

depertim te rtuges me fi 300 per vendosien e gypil

fi 250 ne tlogari hyne te giitha elementet e

nevolshme Per realizinr dhe kYqie

pjesa H 120,00 €
l-

'150,00 (
1 A. Punet ParaPrake 12,805.52 €
2

?

B-Purreteelheut
C.Ptrnetetletorut

3,510,00 €

10,500,00 €
4 D - Punet tnontttese

150.00 {
5 120.00 €
D
U l'l - truntit e deperlinrit te rruges

Totali 27,23552€,

r *^Af n rlat'rorlinrif dhe kvoies



r!-qusr 4.r. s4u $#Iryr $-. -
DRE J'I'OITTA E URI]AN t T,MIT
PAIiTAMASA DHI' I}A [T.A I,,{,O{;AITt A

Datt :291$-*12021

l'.rcijilrtii Niliirtimi i E=analizinrit nii Fshafil=TullaIii L:10f1 tt) rn1-

Nr Pershlrrinri I pqqpl1q Niesia Sasia (lrnirrri 'fotnli (f 
.1

1 A - Punei parapt'ake

I.l

P,r"t ,*hg*. iiJ trot"J,"ririt*t gi.*l-zike 
I

te tLasCs clhe kotat e prtsetat'e.Verjtie - te 
I

<lorzohet ne kopje fizike ashtLr clhe elektronike I

rry-"cl_-.- - -.--- 1

Iul
I

1,000.00 
|

I

Giitheseit I

0. r0 100.00 €

.ic.sn A: 10(J.0()(,1

B - P-rr.t *ll*,,t2

2.1

Gcrrninti i dheut t€ kategoLisd se VI- te,dhe

VII- td pdr hapjen e kattalit, thellesia e

gennirrrit ir'=l.6rn - 1:-2,20 ttl,gieresia b=0,6nt
n13 9(;0.00 3.00 2,t380.00 €

') ', Planitikinri i fundit te kanalit pas genlintit

sipas piertesis sE nevojshle, saletsia.P!Il-
llt' 60t,,00 tJ,20 120.00 e

Fumiz.imi, tlattsporti clhc vendosja e leles lle

kanal ashttr qe sc pali te ndetlohet baz-a prej

10 cm. ndersa pas ntotrtitttit te gypit te ltrdhet

rera pdt' n'etli cllte nrbi gyp l0 crn.

rll' 203.U4 8,{X) l,(130.70 €

2.,1

lvlbulirni i kanalit pas testimit pdrftrndinrtard tc

kolektoreve nte tlhetttt e gctnttttrl'dhc atc nc

sltlresa prej 30 cru.clttkc bcre ngieshjiin e

seciles slttt'ese derinc Ms=20 lvlpa

ln' (;(;0.00 1.{)0 660.00 {i

1)( Largimi i clheut deri nd ileponi ku e cakton

investitori.
trrs :100,00 0,30 90,00 c

(i j ith it.sej t Pjesa Ill 5,380.70 €

Cl-I'unctcbetonit

3.1

Furnizimi, transpoltimi clhe uclertimi ifunclit td

pusetave prcj bctonit C-25125 rne irashdsi

prej l0 cm dhe nclerlimi i kinetds se pltset€s

duke i clh0n rarnj6n e ctttirttt'clhe iemtrarjdn e saj

sipas detalit.

copii 2l.0ll 25.0t) 525,00 €

Frrlnizinti, transporti clhe venclosja e pusetat'e

(nga gypat c betonit O 800 mm) ntbi bazatttetrt,

lyrja e vcrtdit te lidhjes se gypit nte prtset trie

llaq qimento. Pjesa e sipdrt-ue e pusetes te jete

n0lomr€ konike e mbrtlttar rrle kapak te betoni

t0 armir.tat'

copLt 2l.00 22.{t0 462.0t) €



Kalirni i gypit ttdn rt'ttge ku parasltihet : pretja

c asfaltit, geltnitni n€ thellesin e dttlttu, slttLrrrja

c zhavoLit ne gjelsin e ttevojshme, bctortittti I

gypit pdr-roth tij dhe nrbi te me trashcsi l0 ctn'

ne terd giatsin e katimit ie gypit , mbrtlimi rue

material td rrttges si clhe kthimi ne gicndjen e

rureparslitttc i u'uges me rrstaltit,ose kttbza

betorri rtre trashsi F8'0 cnl'2 r'eucie x Ttttr

ibt&h+;,.,\
L

l{"'gi
6;

+
t,ti,.

300,00 €

Giithdseit t)

D - Prtnct trtotrtttese

lti,rnizimi <llte tnotttittri i gypavc: Ciypat <luhcrt

td motrtoh€tr sipas kttshteve tcknike te

ekzekutintit si tlhe cltrilet rdiuiipct p.iclLesia c

7,000,00 €
Gyp te PESN 4 p_31!!,!

7,{)00.00 c(]iithijsci t [' i r:s;r Dl

PERMBT^EDHJE

I A - Prrnet pitr*Prakc 100.00 c

2 li- l'utretctlhertt
5,3ti(J.70 c

J C-Punetebetotlit 1,28',1,00 t
,l I) - 1'utrct tttotitttese

7,000.00 €

'Iotali 13,767.74 (

r;ffil"



K.I(.MALISI{EVH
DRIiJ TOI(I r\ P [R U RN.AFI IZEIII
datd:29.04.2021

Parattiasa dhe Para llogaria:
KANALIZIMI NE TSHATIN DAITANEI{: 1."1 OOO,OAM'

3 Segnrente L=440.00nr', 1"500,00ttt' dhe [.-e0nt'

rgr

t!r. Pershkrinri I puttinteve. Njesia. Sasia, (rtrit-rtie 'l-otali 
{€)

1 A.Punet paraprake

1,1 PunBt vezhguse nd teren, inqizimet gjeodezike, piketimi si dhe

perciellja e niveletds sd ramj6s (pjertdsies e gypave ntin 0.2%) te

kanalizimit.

nll 1,000,00 0,1 100.00 €

Gjith6sejt Pjesa A: 100.00 (

?. B-Punetedheut

kateguria V,Vl-te pdr hapi6n e kanalit, thellesia e germimit

minimum h=1,0 m. max h=2.00 m. gjere$ia b=0,5m
750.00 3.00 2,250.00 €

1

In3

Planifikirni i iundit td kanalit pas gentrimit slpas pierl6sis se

nevojshme, saktitsia t2crn
1l,.2 500.00 0,20 100.00 €

3,4 Furnizimi, transporti dhe vendosia e reres ne kanal ashtu qe se pari

te ndertohet baza prej 10 cnt. ndersa pas rttonlimit te gypit le

hudh6t rera p6r rreth dhe mbi gyp 10 cm
(13 153.84 8.00 1,230,/0 €

4,0 fulbulimi i kanalil pas testinrit pd{undimtare te kolektoreve me

dheun e gdrntuar dhe ate ne shtresa prej 30 cln.duke berd

nqieshi€n e secil6s shtresti deri ne Ms=20 fulpa

Iti' s00,00 1.00 500.00 €

5.8 lklinil igypit ndn rruge Ru parashihet : preria e asfaltit, germimi nb

lhel/esnr e duhur, shtruria e zhavorit nd giersin e nevajshrne,

betonirni t gypit pdrrelh tii dhe nrhitd me lrashesl 10 cn' ne tErd

gjatsin e kalimit td gypit , nbulini me ntalerial td ritges si dlte

kthimi nE gjendjen e nt1parshme i asfaltit, ose shpuria ndn rruge

shrruria li-itr rrugt! n€ l vende tii rr(,get, 5lnr

[]' 5.00 20 00 100.00 €

2.6 Larqimi i ciheut deri nd deponi ku e cakton investitori nrl 2s0 00 0.50 125,00 €

Gjithdsojt Pjesa Br 4,305,70 €

3 'Punet e betonit

3.'l

3,2"

4 D . Prrrtet rnontttese

4.1 Furnizimi dhe nrontimi i gypave: Gypat duhdt ld montoh6n sipas

kushte'ie teknike te ekzekutimit si dhe duhet td ju iipdt pierrdsia e

nevojshnrc
It)' 1 000 7.00 7 000 110 €Gyp le PESN 4 A 315mm

Gjithiis,r.it Pjesa D 7 000,00 €

PERI\TBLIIDIIJE

1 A - Punet paraprake 100,00 €

2 B-Punetedheut 4,305,70 €

.Punet e betonit 0.00 €

D' Punet ntontttese 7,000,1:10 t
' Totali: 11,405.70 €

W,€&i"'



iit MliNn ii n{Ififfir-ftrF-
#*d2*'*..,,##

DITI1J TO}ilA E LI I{BAIYI ZIM.I'T

FanerwAsA DHtr PARALI,oGAIIIA Lffi
Dati:2910412fi21

i,piqlitt, 0 m'-
ffi

Nr'. Pet'sltlrrinri I pttttitttevc, Nic.si:r Srtsirt timimi ll-otnli

I A - l'uttct llitt'a;lt'illte

1.1

I'*r.t uezl.,gtlse lle trase, ittclizitnet gieodezike

te trases dhe kotat e ptisetave'Verjde - t€

clorzoiret n6 kofie fizike aslitu dhe elektrorrike

rtd ccl,

tt-ll 1,500,00 I

_1
SjithEsrit I

0,10 150,00 €

1s0.00 €jesa r\:

?. B-Punctctlltcttt

2,t

tiermimi i clhetrt te kategorisd sU VI- te,dhe

VII- te pdL hapjen e kanalit, thcllosia e

gelrnir,ri{ h:1.6rn - lr2'20 tlr,gicrcsia b:0.6rtt
ill' 1,440,00 3,00 4,320.00 €i

1) Plarrifikinri i ftnrdit te karralit pa"'; gerttiitttit

sir;as nieltesis sc trcvoishne, sak6tsia *2cnr
ln' 900.00 $,'al) i 8{,,liu t,

2.3

Furniziuli, transporti dhe venilosia e reres llc

kanal ashttr cle sc pari te tt<lertoltet baza pre"i

10 crn. trclersa pas ulotrtitnit te gypit te htlclhet

rCra p(lr rreth dhe nrbi gyp l0 .ln.--.--......----

ill' 305.76 tt,0 0 2,4'l(r.05 C

2.4

Ivtbulimi i karialit pas testiruit per'tirndimtert'c tI
kolektot'eve nte ciltertn e gerttrttar dhe ate rte

shtlesir pLej 30 cttr.dttke bere rlgjesl{en e

seciles shtt'esd deli nc lvls:20 N4pa

nr3 9qt),00 t.{)0 990,00 ('

2.5
LaLgimi iclhetrt deri n€ cteponi ktt c cakton

invcstitori.
ll13 450.0t) {t.50 225.40 e

(ii itlrlsr:it I).icst li 8.r61.05 C

3 (l-llrtrtetehctonit

3.1

FurLiizinri, transportinti clltc txlerlinri i ltrndit te

ptrsetave prej betonit C-25125 me tt'ash€si

prej 10 ctn cllte nd€rtimi i kinetes se pttsetes

cluke i clh€n Lanrjdrl e tltthttt'dhe lenrtrarjett e saj

sipas cletalit

copU 32.00 25,0{.} 800.00 e

3.2

Fulnizirni, tt'artsporti dhe veitclosja e lntsetave

(nga gypat e betonit O 800 nun) mbi bazat'ttetrt,

tyria e venclit t€ lidhjes se gypit llle ptlset rxe

llaq climento. Pjesa e sipfirnle e pusetes te jete

ne lonn6 konike e mbulrtal rnc kapak te betoni

t0 armit'uar-

copU 32.0f1 n.a$ 704.00 €

#ff'



-1. J

Katinii i gypit tretr rrtige ku parashihet : prerja

e aslhltit, gelrnirtti ne thellesin e cltthttt', shtLrnja

e zhavorit nC gicrsin e nevojshrre, betonitni I

gypit perreth tij tlhc mbi te tt.re ti'ashesi 10 cttr'

nC tdrd giatsin e kalirnit te gypit , tltbtrlimi llte

nraterial td rrttgcs si dhe kthimi ne gientljen e

rndparsluuc i lrttgcs nie astirltit.ose kubza

betorri ttre trasl:si F8.0 ctu'2 vetrde x 7tn'

rrt 15,00 20.0u 3t)0.0{J c

AC: 1 .8 (1.1. () 0 (

tl I) - Punct tnotttttcsc

4.1

Furniz.imi dlte morttittti i gypave: Gypat cluhdt

te nrontohdn sipas ktrshteve teknike te

ekzekutinrit si dhe dtrh€t teiu iipet lljelresia e

ruevoishttte

Gyp te PES,V 4 A 31\rnnt Illl 1,500.00 7,0{) 10,500,00 €

G.iithdsc.it P.iesrr D 10,5t'}0.00 €

PERMBLEDHJE

I A - Putret llal'apralce
1s0.00 (;

2 Il-Ptrtrctttlltcut 8,161.05 €

3 C-I)trneichtrtottit 1,80.1.0fJ €

.(t D - I)unct tttotitttcstr
10,50{),00 c

'l'otali: 20,615.05 C

^''t'itl;4 ^'', \t" ' ,t.
rJ "4

i}i".lrtrrr" 5'

$-'V'Fdi"' ,,''

l
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r<OivIUf,lA Il MALfSHEVES
UNMTORIA B URBANIZMYI

D*tE:291 04 lz\il
t ---t ttt 

@

rr,.^i^r,ri. N.Iiirrirrri i I(qnaliz.ilrrit nE ltshatill Rttb

l]u ltdl

dl [,=92illt
_t r u!l

N-l Pershkrirni I trurtinle$

-

A - Punct Parnprnhe ..

Pr'ffi t.rlrg** ,r* t"ro1 i,-tqizinli gieodezike ivijes

ku kalon prrnimi I kanalizimit si clhe kotat e

pusetave.Vdrjtje ' te clorzohet ne kopje fizike clhe

**trgnike nE 94 tc. rnenagieri l-kontrates'

fitfi, fit 
"1iiga 

strktrrLet, clrunjet, ruatet'ialet c

c^-a.- t,-....,.1a+ rriian cictecnre

Nfft,,'l- li irs ia Clnrirni 'I'otrrli (€)

I

litl 92{).0{} 0,1t) 92.00 €
1.1

n'lr 920.00 2.${t 1,840,00 €
?.,r

Iuttil .t\trlttlrlvr Y uvrr bJ' - '

Germi*rii cllreut$k@
per hapjen e kanalit, thellesia e germitnit h= I '70 ttt I

^i^..^.i. k:A AOor, I

Gjithdscit l' iesa A:l 1,932'o() €

)

2.1
Iil' e.18.40 3,(,il 2,815,20 €

llrz s52.00 0.20 110.40 €
', ',

iianifikinri i tirndit t€ kanalit per gtlpa PtjSN-r+ pas

gelurinrit sipas pjeLtesis sC nevojshtnc, strketsia *3cttt

nr3 147.21) 8,00 1,177.60 €
2.3

lurrtiziuti, trarlsporti cltre vendosja e reres lle Kallal

se pali te ndertohet baza plcj l0 cm'ure rete rtclersa

pas montiurit td gypit PESN-4 te ttrdh€t t'ela pdl rretl

Jl.o ,,rhi ovnF l0 ctit.

llrl 6'.15.${) 1,00 675.00 €
2.4

tl4trt,tirnii kanalit tlte ttraterial pas tcstitttit

piilltrnclinrtarC tij kolektot'eve lllc ilhertn c g0rtuttat' ti0

gcto shtresa ptcj 30 ctn'clttke ngieshe cleri tt€ arritjerr e

.. -l ^. 1.,-.n ri a h/c=-.? O N,4n2t

nr3 225.00 0.s0 112.5$ €.f-zii[i,ni i dhetrt te tepert I kana]it clet'i nC clepout Ktt e

, - r-r^-. .-.^,..,^i^,.i I lzr:trttcfr-qqilKt(rtI lt(i,l loujvr I
(liitlriiseit I'iesl Ii 4,890.70 €

I'alnn i3

F,,*t.t,rrt, trr,"prlinriclhe ntleitimi i fllndit te

pnsetave prej betonit C'25125 rne trashdsi prej lOcnt

irciHrtimi i kinet€s se prtsetds cltrke i dh6n ranrjen e

duhur dhe letnrtar€ lne llaq te qetnento me p.ientesin

co pd 19,00 25,00 475,00 €
3.1

cop0 19.{}0 ?.2.${t 418,00
3.2

Fulnizirui, tr-anspot'ti clhe verrciosia e pusetave (nga

gypat e betonit O 800 tnm) mbi bnzauretlt e betonil'

fyr:o n. venclit te lklirjes se gypit me ptlset rne llacl

qiincnto. Pjesa e sipettne e pttsetes t€ jetE nd tbrm0

fonike e tntrtrlttar me kapak tE betoni ts atmirrtar'

ffiilJtirl*Y,

ffi



J.J

Furnizirni clhc beiorrirni I gypit ku dshtd parapal'

kalirni I Lruges tien r\slaltc tc bctonohet gypi rtga

betctcmi C25130 p*t' atike t'inl te lllos levize gypi'

llr' J.{}{l 60.00 180,00 €

L'utnizinri me tttatelial dhe ciepertirnime gyp te

getikt€ nEn rrugE gypi te jetC 0 400 ttttlt,lle tE cilin

vcridosct gypi i PESN -4 O 31 5 nitn te kthehet t'rtrga

rue giertcljert e tttepat'shnre te ;rttuohet tuc zltavoL te

rurbulohet gl,pi cleri nc ku Asfallt apo kttbeza Scltt'

lill 6.{r0 2{), {)(} 120,00 €

4

4.1

ithdseji

IJ - Puttct Ittottttte'sc

ESA C 1 ,193.00 €

Furnizinri clhc nrontinti i gypave: Gypat dtrhEt te

montoheu sipas ktrsltteve teknike tE ckzektttintit,

duhet td jcte lljeLL0sia e trcvojsllttc dhe kyqjet nelter

puseta Ine gypa betonilidtr.let te belten sipas

rtn ndelieve

ePESN 4 fr31hnm lll' 920.00 7.0 0 6,440,00 €

'jcsa I): 6,440,00 €(i.iitirCselt

1 PERMBI-EDHJE
.J A - l'uuct ltat'it1lt'itlte

1,932,00 €

3 Ii-l'uuclcilircrrl
4,ft9{).7t, €

4 (l- I)rrttet c llcttilil 1,193.00 t

5 I) - 1)rtttet tttotttttcsc
(i,440.00 (,

(: (i jithijst.lt: 14,455.70 C

., ii',.,,;, it i ii, ,,

,ril/,tY,
\ { l{ w''' rlv:,i .



K,K.M/{LISHEViI
I)IIII]J T'O IUA l'iil{ T]RIIAN IZIi}'I
dat6: 05,05,2021

PTRAMA$A P@ t')UNlMlN E KANALIZIMIT
,

Niesia, Sasi a. Cntir"rti€ Totali
irJ r, Pershkrinri i Pozicir:neve.

1 A'Pttttet paraPrake

1

@se kanalizimit dhe

irlentifikirni I pttsetav po ashlu thellesia pttsetav m' 400 0.10 4000€

ejt pjesa Ar 40.00 €uJlirles

a
L B-Puttetedheut Niesia. Sasi a, Qmimi€ Totali (€)

1

pastri,ni i trases per punimin e kanalizimit shkulja e

rlrujeve pergjate trases ku dote caktohet nga

Organi nibikqyres per punirTrill e kanalizirnit
lll' 400.00 2,00 800.00 €

2

Getmilr,i klheut td kategorisd sti lll-Vlll te, pdr

hapjdn e kanalit, thellesia e gernrimit h=1'50 deri ne

2 m,gieresia b=0,65m

In' 455.00 300 1,365 00 €

3
nanifkt,il ifLrnclit te kanalit pas germinrit sipas

oiertesis se nevoishnte, sakOlsta t2cm
nl' 260 020 5200€

t4

Furnizm'L transporti clhe venclosja e reres ne kanal

ashtu qe se pari te nclertohet baza prei 10 cm'

ndersa pas rnontimit te gypit td hudhdt rdra pdr

rreth dhe mbi gYP 10 cm.

Ilr' 99,04 8.00 79233 €

5

Mbuhm't iGnalit pas testirnit pdrfundimtare td

kolektoreve me dheun e gerntttar dhe ate nti

shtresa prej 30 cm.drrke ber6 ngieshien e seciies

chtroco dori rrn Ms=20 lvlna

ilr3 355.96 1.00 355 96 €

nl' 99 04 050 4952€
6

i.argimi i cJheul cleri nd deponi ku e cakton

investitori
sejt pjesa B 3,414,81 €

3
fr"t.l(€)

1

Furniamt, transporiimi dhe ndertimi ifundit t6

pusetave preibetonit C'25125 me trashdsiprei 10

cm clhe nddrtimi i kinet6s se pusetds duke i dh6n

ramidn e duhut clhe lemuarjdn e sa.i sipas delalit'

c0pe 8.00 25.00 200,00 €

u jrin

'#,ff)'



2

Furnizimi, transporlirni dhe vendosja e pusetave

prej betonit me diameler fi 800 ne llogari hyne

nronlimi I gypit te pusetes dhe konusil
c0pe 800 ?_?.,00 17600€

3

Furnizinti dhe ntonlimi I kapakeve kompozitnie

cliameler B0 C 250 nc llogari hyne te giitha

rnaterialet percjellese gunrica qelsi dhe dorza
copti 8,00 70 00 560 00 €

,ffidsejt pjesa Qj 936,00 €

4 D - Punet montuese Njesia, Sasia, Qnrimi€ Totali {€)

I
I

Furnizinri dhe montimi i gypavc: Gypat duh6t td

nrontohen sipas kushteve teknike td ekzekuiintit si

dhc dLrhdt te iLr jipet pjerrcsia c tte vojshn.ie,

gjithashtu duhet sigLrrohen atestet e gypit SN B

rn' 400 6.00 2,400,00 €Gvp te PESN B 0 25A nnt
Gjltlrglejl rt9g1 D: 2,400,00 €

5 E - puntit e deperlimit dhe kYqjes Njesia, Sasia. f,rnirri€ Totali (€)

1.1

hapja shpuarja dhe lidhja e kanalizimit me

kanalizimin kryesor ne pllock dmth kyqja thyerja o

ousetes dhe lidhia nte ekzistuesin

c0pe 1 150 00 150.00 €

Gjithdsejt pjesa Ej 1 50.00 €

RI}(APITOLIMI

1 A.Punet paraprake 40.00 €

2 B.Puneteclheut 3,414,81 4.

3 C-Punetebetonit s36.00 €

4 D - Pttrtet montttese 2,400,00 €

E .pun6t e depertirnit dhe kYqjes 150.00 €

Totali: 6,940,81 €

.,, a.
,.:^r

:4.-

- :t -.

#1,{ /;t_ ,, ..' f '../ ''



I(.K.MAtISHHVE
DITIiJTOITIA PiiR U ITBANI ZI'}1
rlattir 05,05,7.021

rV\RAMI\SA DI-IE PARALLOGARIA PER PUNIMIN E KANALIZIMII'I'

t<auartzluttNE FSllitTlN Lumisltt - Rr, tushnia

L=' 300 rn'

t\ r. Pershkrinri i pozicioneve, Njesiar, Sasia. Crnimi€ 'l"otali {€)

1 A - Punet paraptake

1

lnqizimixheodezik I trases se kanalizimitdhe

irlentifikimi lpusetav po ashtu thellesia pilselav II' 30c 0.10 30,00 €

Gjithtisejt pjesa A: 30.00 €

2 B-Punetedheut Niesia, 5asia. grniini€ Totali {€)

1

Paslrimi i Trases per punimin e kanalizimit shkulja e

drLrjeve pergiate trases ku dole caktohet nga

0rgani nrbikqyres per punimin e kanalizintit
rll' 300 00 ?-,00 600,00 €

I
Germimi i ciheutt6 kategorise sd lll-Vlll te, p6r

hapjdn e kanalit, thellesia e germiniit h=1,50 deri ne

2 m,qieresia b=0.65nt

nl' ,1q t.tx 3,00 1,023.75 €

3
Planifikimi i fundit tdi kanalit pas gerrninriI sipas

piertdsis se nevojshme, sakdtsia t2cnr
n]' 195 0.7_a 3900€

4

Furnizimi, lransporti dhe vendosia e reres ne kanal

ashtu qe se pari te ndertohet baza prej 10 cm.

ndersa pas nrontimit td gypit t6 hudh0t riira piir

rreth dhe nrbigyp 10 cm.

nl' 74.28 8,00 s94.25 €

5

Mbulinri i kanalit pas testirtit pdrfundinttard td

kolektoreve me clheun e germuar clhe ate ntj

shlresa prej 30 cm.duke berd ngieshldn e seciles

slrtrese deri nd Ms=20 MPa

nrl 206 97 100 264,97 €

0
Largimi i dheut deri n6 deponi ku e cakton

investitori
nt3 74 28 050 37 14€

Gjirh6q4lprg$ B: 2,561.10 €

\J C-Punetebetonit Njesia, Sasia. Qtttittti€ l'otali (€)

,1

Furnizimi, lransportimi dhe ndertimi i fundit t6

pusetave prejbeionit C'25125 me kashdsiprej 10

cm dhe nddrtimi i kinetiis se pusetiis duke i dhdn

ramjiin e cluhur dhe lemuarjtin e saj sipas detalit,

c0pe 7,00 25 04 175.00 €



Furnizinri, transportinli dhe vendosja e pusetave

prej betonit nte diameter fi 800 ne llogari hyne

montimi I gypit te pusetes dhe konusit
?_2.04 154 00

fLrmrztrnkllra ntontitni I kapakeve kontpozit nte

rliametor B0 C 250 nc llogari hyne te giitha

rnalerialet percjellese gunlica qelsi dhe dorza

Totali
0 - Putret montuese

F,*ntr',,xfutt; montimi i gypave: Gypatduh6t t6

rnontohtin sipas kushleve leknike te ekzekrttimit si

cllre dirhdt te irr iipet pierrrisia e ttevojshtrre,

gjithashtu drrhel sigurohen atestet e gypit SN B

le PESN B fr 250 mm

E , puniit e dePertinrit clhe

iiafja shpuarla dhe lidhja e kanaliz-irnit me

kanalizimin kryesor ne pllock dmth kyqia thyeria e

pusetes clhe lidhia rne ekzistttesin

2,561,10 €
B.Punetedheut
C.Punetebetonit
D " Putret ntontttese



K.K,MALISHEVH
I}tT[iIJTOIUA PiiI{ URI} AN I ZE iVI

datii: 05,05,2021

I,AR/\MAEn iii-tr pARALI-OGARIA pf;R PUNIMIN E KANALIZIMIT

i<ANAL\ZIM. ttii fsttrtnu l.unisht - Rr, Aiet Morina

hl r. Pershkrirni i pozicioneve. Njesia. Sasia, $rlimi€ Totali (€)

1 A - Punet paralirake

1

lnqizimi xheodezik I trases se kanalizimit dhe

idenlifikiini I pusetav po ashttt tltellesia pqsetiry
nt' ?aa 010 20,00 €

Gjithdserjt pjesa A: 20,00 (

2 B-PurtetedhoLrt N jesia. Sasia. t"rninti€ Totali (€)

1

Pastrinri i Trases per punimin e kanalizinritshkulja e

rlrujeve pergjate lrases ku dote caktohet nga 0rgani

rnbikqyres per punimin e kanalizintit
rll' 200,00 200 400,00 €

2

Germinri i dheut t6 kategorisd sd lll-Vlll te, p6r hapjrin

e kanalit, ihellesia e germimit h=1,50 deri ne 2

nr,qieresia b=0.65m

nr' 227.50 3.00 682.50 €

3
Planifikimi i fLrndit td kanalit pas gerntimit sipas

piert6sis s6 nevoishnre, saktltsia t2cm
nl2 130 020 26.00 (

4

Funiizimi, transporti dhe vendosja e reres ne kanal

ashtu qe se pari te ncle(ohet baza prej 10 cnl, nddrsa

pas nrontimit td gypit t6 hudhdt rrira ptir rreth dhe mbi

qyp 10 cm.

fi13 49 52 8.00 396 16 €

i)

Mbulimi i kanalit pas testinrit p6rfundirntard td

kolektoreve me dheun e gerrnuar dhe ate ne shtresa

prej 30 cm.duke berd ngjeshjdn e secilds shtresii deri

nt! Ms=20 Mpa

nl' 177.98 1.00 177.98 €

6
Larginri i clheut cleri n0 deponi ktt e cakton investitori

nr3 49.52 0.50 24,76 €

Itilexilseti B' 1,707,40 t

*? C-Punetebetonit Njesia. Sasia, gmirni€ Totali (€)

1
I

Furnizirni, transportimi dhe ndertimi i fundittti

pusetave prejbetonit Q-25125 me trashdsiprej 10 cm

dhe nddrtinri i kinetds se pusetds dLrke i dhtln rami6n

e duhur dhe lemuarjdn e saj sipas detalit.

cope 400 25,00 100 00 €

2

Furnizimi, lransportinri dhe vendosia e pusetave prej

betonil me diameter fi 800 ne llogari hyne montimi I

qypit te puseies dhe konusit ,. ,' " -..t

cope 4.00 22.04 BBO(]€

L-", 200 nr'

sN



furilami dhe montimi I kapiieve kompozii nre

cliameler B0 C 250 ne llogari hyne te giitha rnaterialel

iellcse qumica qelsi dhe dorza

fffi 'l

iithiisejt Pjesa C:

D " Pttnet montttese

nurniz,nri ttt,e ,riontinri i gypave: Gypat duhdt td

montoh6n sipas kushleve teknike td ekzekLrtimit si dhe

t te ju jipet pierrdsia e nevojshnte, gjithashttr

duhet siqurohen atostet e gypit SN B.

Gvp te PESi/ B fr 254 ntnt
1,200,00.Giithdseit Pjesa D:

I'otali ({r}
E - puniit e dePertirnit dlry !ryqtgl
hafrla shptmrla dhe liclhla e kanalizimit me kanalizirnin

kryesor ne pllock clmth kyqja lhyerja e pusetes dhe

ia nte ekzistuesin

Totali (€)
l"l - ptrndt e dsperiintit te rrttges

Gr.pm'il ,lhe,,t per hapjen e kanali ansor ne te dy

pjeset e rruges si dhe shpuria e kanalit per depertim

rnrges me fi 300 per venclosien e gypit fi 250 ne ltogari

hyne te gjitha elementel e nevojshme per realizint dhe

itlriisejt Piesa l-lr

RIKAPITOLIMI

A - Punet ParaPtake

B-Puneteclheut
C-Punetehetonit

1,200,00 €

H - punijt e dePertiniit ie



}(.K,MALI$HI..VE
DRIi.I'I'OItIA PiiR TII{IJANIZII]NI
clatti: 05,05,202'l

ffiXi-.LoenttlA PER PUNIMIN E KANAllzllvll"i'

L= 500 ttr'

KANAffiistr?- nr, Bahtijar MorinI degzir\!.! !1193:

f'.1 r, Pershl<rimi i pozicioneve. N jesia. Sasi a . f rrrirrti€ l'otali (€)

1 A.Punet paraprake

1

lnqizimi xheodezik I trases se kanalizimitdhe

identifikinri I pusetav po ashtLt lhellesia ptlsetav Ill' s00 010 5000€

0jithds ,jt pjsla A: 50.00 €

a
L B-Punetedheut Njesia, 5a sia. Qmirni€ Totali (€)

1

Pastrinri i Trases per punimin e kanalizitnit

shkulja e drujeve pergjate trases ku dote

caktohet nga 0rgani nitrikqyres per pttttinlin e

kanalizimit

nr' 500.00 2.00 1,000.00 €

2

Gerrrtimi i dheut te kategoristi sti lll-Vlll te, pdr

hapjen e kanalit, thellesia e germimit h=1'50 deri

ne 2 nt,gjeresia b=0.05m

fir' 568.75 300 1,706.25 €

J

Planifikinri i fundit t0 kanalit pas gerntimit sipas

pjertdsis se nevojshnte, saketsia +2crn m2 Jlc 020 65006

d

Furnizimi, transporti dhe venclosja e reres

kanal ashlu qe se pari te ndertohet baza prel

crn. ndersa pas monlimit td gypit td hudhdt t

per rreth dhe nrbigyp 10 qq-

ne

10

rera
nl' 123 B0 800 9S0 41 €

5

Mbulinri i kanalit pas testimit pdrfundirntar6 tti

kolektoreve me dheun e germuar dhe ate ne

shtresa prej 30 cm.duke bere ngieshldn e secilOs

shtresd deri nti lt/s=20 Mpa

m3 44,tr 95 100 444 {)5 €

6
Largimi i dheut deri nd deponi ku e cakton

investitori
m3 123 B0 050 01 s0€

Gjithiisr jt pjesa B 4,268,51 €

3 C-Punetebetonit Niesia, Sasia, Crnirni€ Totali (€)

1

Furnizirni, transportimi dhe nderiimi i fundit td

pusetave prei betonit C-25125 me trashtisiprej

10 cnr dhe nddrtimiikinet6s se pusetes duke i

dhiin ramjtln e duhur dhe lemuarjdn e saj sipas

detalit.

c0pe 10.00 25.00 250.00 €

a.
' *'i:t\

lull,';,1

Irtnr d1-'



Furnizimi, transportimi dhe vendosia e pusetave

prej betonit me diameter fi 800 ne llogari hyne

montimi I gypit te pusetes dhe konusit
cop6

Filrnu'illr'trlhe montimi I kapakeve kornpoziI me

cliameter B0 C 250 ne llogari hyne te gjitha

rnaterialet percjellese gumica qelsi dhe elotza

1 ,170.00hdsejt pjesa Cr

D - Pirnet ntontttese

f Linr'lzi'ltrlha montimi i gypave: Gypatduhdt td

nrontohen sipas kushteve teknike td ekzekutimit

si dlre citiliiit te iu jipct pjerrdsia e nevojshme,

gjithashtu dLrhet sigurohen atestel e gypil SN B

fe PESN B 0 ?.50 mrn
Pjesa D:

E - pLrndt e dePertinil cllte k

hifja shprraria dhe lidhja e kanalizintii me

kanalizintin kryesor ne pllock dmth kyqia thyerja

e pusetes dhe liclhja nte ekzistuesin

Totali (€)Qminti€i'l - pundt e dePertimit te rruges

Gropmil ,lheut per hapien e kanali ansor ne te

ciy pjeset e rruges si dhe shpurja e kanalit per

epertim te rruges me fi 300 per vendosien e

gypitfi 250 ne llogari hyne te glitha elementet e

nevojshnte per realizim dhe kYqje

RII(APITOLIMI

A - Punet Para
4,268,51 €

B-Punetedheut
1,170,00

C-Punetebetonit
D - Puttet montuese

E - pundt e clepertirnit dhe kyqjes

Totali:



K.K.MALISHEVE
DREJTORIA PiiR TJRBANIZUM

dat6l 05,05,2021

NNIN PE[? PUNIMIN H KiINALIZIMIl"

KAN AL\ZI M t N iF S H AW tl a p qev' La x h a t U r a!t-1 ryi-llt e!

Nr. Pershl<rinri i pozicioneva Njesia. Sasia. Crnimi€
'Iotali (€)

1 A - Punet paraPrake

I

tnqizimi xheodezik I trases se kanalizimit dhe

iclentifikirni I puselav po ashtu thellesia pusetav lll' 500 0.20 100,00 €

Gjith6sejt Pjesa A: 100,00 (

2 Ll . Punei e. dltettt N iesia, Sasia. Cmittti€
'lotali 

{€}

1

Pastrimi i Trases per puninrin e kanalizimitshkttlja e

drujeve pergiate trases ku dote caktohet nga

0rgani nrbikqyres per pLrninrin e kanalizilttit
nt' 500.00 200 1,000,00 €

2

Gernrinti i dheut tti kategorise sd lll'Vlll te, pdr

hapjdn e kanalit, thellesia e germirnit h=1.50 deri ne

2 m,gieresia b=0.65m

m3 568 75 300 1,706 25 €

1
Planifikimi i fundit tii kanalit pas gerntimit sipas

piert6sis se nevojshme, sa[eE]qi?gL
nt' 'L?E 020 0500€

4

Furnizinti, transporti dhe vendosia e reres ne kanal

ashtu qe se pari te nderlohet baza prej 10 cm.

nddrsa pas montimit td gypit td hudhet rtira pbr

rreth dhe mbi gyP 10 cnt.

nr3 123.8C 8.00 990 41 €

5

MbLrlirni i kanalit pas testinrit p6rfundimtar6 td

kolektoreve rne dheun e gtirmuar dhe ate n6

shtresa prej 30 cm.duke berd ngjeshjdn e seciltis

shtresd deri nti Ms=20 MPa

m3 444,95 1,00 444 95 €

6
Largimi i dheutderi ne deponi ku e cakton

investitori
ml 123.80 0.50 61 90€

-9iLtle4lptegB,
4,268.51 €

C"Punetebetonit N jesia. Sasia, Qmimi€ ]'otali (€)

1

Furnizimi, transportimi dhe ndertimi i fundit td

pusetave prej betonit C-25125 me trashdsi prej 10

cm dhe nddrtimi i kinetds se puset6s duke i dhdn

ranrjtin e duhur dhe lemuari6n e saj sipas detalit.

copr) 10.00 25.00 250.00 €

qtffi,,,



2

Furnizimi, transportirni dhe vendosja e pusetave

prei betonit me diameter fi 800 ne llogari hyne

ntonlimi I gypit te pusetes dhe konusit
copd 10 00 22.00 2?_0,00

,)

Furnizinri dhe montimi I kapakeve kompozit nre

dianreter B0 C 250 ne llogari hyne te gjitha

rnatcrialet percjellese guntica qelsi dhe dorza
c0pe 10 00 /0.00 /00 00 €

Gjithdsejt pjesa C: 1,170,00 €

4 D - Punet moniuese Niesia. Sasia. Cmimi€ Totali (€)

1

Furnizimi dhe montinri i gypave. Gypat duhet td

montohen sipas kushteve teknike tti ekzekulimit si

dhe duhet ti ju jipet pjerrdsia e nevojshme,

gjithashtu duhet sigurohen atestel e gypit SN B

m' 500 6,00 3,000,00 €Gyp te PESN B 0 250 ntnt

Gjithdsejt Pjesa D: 3,000.00 €

5 E - puniit e depertirnit clhe kvqies N jesia. Sasia. Qmimi€ Tr:tali (€)

1,1

hapja shpuarja dhe lidhja e kanalizinrit nre

kanalizimin kryesor ne pllock dmtlr kyqja thyerja e

pusetes dhe lidhja rne ekzistuesin

c0pe 1 150.00 150.00 €

Gjithdsejt pjesa E; 150.00 (

6 H . puntit e depertimit te rruges Niesia. Sasia. Qmimi€ Totali (€)

11

Gropimi I dheutper hapjen e kanali ansor ne te dy

pjeset e rruges si dhe shpurja e kanalit per depertinr

te rruges nrc fi 300 per vendosjen e gypit fi 250 ne

llogari hyne te gjitha elementete nevojshnre per

realizinr dhe kyqje

m' C 20 00 120,00 €

Gjithiisejt pjesa t"lr 120.00 €

RII(APITOLIMI

1 A - Punet paraprake 100.00 €

2 B-Punetedheut 4,269,51 €

3 C-Punetel:etonit 1,170.00 €

4 D - Punet nrontuese 3,000,00 €

5 E - pun6t e clepertimit dhe kyqjes 150.00 €

tr H " pundt e clefiertimit te rruges 120,00 €

Totaii: 8,808,51 {

ffi:ll:



ITEKAI'lTL,il.li\'lI Ll.O {' 4

KANALIZINII NE rv-lalishevd - l"axha Prej Valrezav De.shnroreve tleri tek Dnavil L=1000 nl €. 18J4222

KANr\LIZIN4l NE lvlalisheve - Rr. willianr rvoker - Mazreku Te z.iarrtrksat L:500 nl € 8,42t.11

KANAt.lZIivll NE tulalishev.o [tr. [.ultetaret e lJgk-sd L=150 nr' c 2,620.83

KANALIZIMI NE ivlalisheve - Rr. llil lvlosi L:500 m' € 8,173.5 r

KANALIZIiVII NE IrSFI Ivll{tUSHE - Kanalizirtri I Shkollcs L=150 nr' e 2,816.55

KANALIZIIvil NE IjSI{ MIRUSIIF: - Kanalizinri Fusha e Begut deri te Kolektori Kryesor

L-- I500 nr'
(. 27,23s.52

Pro.iekti: Nd€rtinri i Kanalizirnit n€ Fshatin TurjakE- L-1000 mt e 13,767.70

KANALIZIiVII Ni] ITSI{A'I'IN T]AIVIT\NDK: L.-i ()O(),O(] T' e I 1,405.70

Pro,iekti: Ndedinri i Kanaliz-irnit ne Fsltatin Patrorc - L=l-500 rur- € 20,615.05

Projekti: Nclcrtinri i K'analizinrit ne Fshatin Brrbel L,:920rtr' e 14,455.70

KANALIZtivll ND fSHA'flN l,Lrrnisht - Prej Luirrish{a petroll l,='i00 Itr' € 6,910.8 r

Kr\NALIZINII Nij t'St{A'l'lN Lurnisht - It'. Lushrria l,-'300 rn c 5,360.10

KANALIZINII NE ITSHATIN l.trrnisht - I{r. Ajet lvlorirra L=200 nr' € 3,665.40

KANAt,IZMI Nil lrsllAl'lN I-unrisht - ltr'. Bahtiiar lvlcrriua degzinri I ninjtas [.'=500 rn' € 8,758.51

KANAI-{ZIlvll NE FSHATIN l,lapqev - l.axha Ibrahinrni dhe Flalinra.i I--500 ttt' € 8,808.51

'l'o'tALI LL(]1'4 e I 6l,781.23
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